
Jūrmala svētku rotā
Valsts svētku mēnesī sarkanbaltsarkanās 
krāsas vēl jo vairāk iezīmē šo laiku. Jūr-
malu rotā svētku noformējums: pilsētas 
karogu mastos plīvo Latvijas karogi, pie 
laternu stabiem – svētku karodziņi sarkan-
baltsarkanās krāsās. 
Dzintaru mežaparkā bērnu rotaļu laukumos 
un parka centrālajās takās no 11. līdz 18. no-
vembrim vakaros varēsvērot sarkanbaltsar-
kanu gaismu spēli, Jomas ielas sākumā Ma-
joros staro gaismas objekts “Latvija”.  

Lāpu gājiens un atceres brīdis
Lāčplēša dienā, 11.  novembrī, godinot 
Latvijas brīvības cīnītāju piemiņu, notiks 
svētbrīdis Slokas Evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā. Pēc svētbrīža pie piemiņas stēlām 
jūrmalniekiem, Lāčplēša Kara ordeņa kava-
lieriem, tiks nolikti ziedi un jūrmalnieki do-
sies lāpu gājienā no Raiņa ielas līdz kapteiņa 
Pauļa Zolta piemineklim, kur būs atceres 
brīdis Latvijas Brīvības cīņās kritušajiem un 
svinīgo solījumu dos Jūrmalas skolu jaun- 
sargi. Izskanēs arī muzikāla programma.

Jūrmalas gadskārtas –  
izstādē muzejā un Horna dārzā
11. novembrī ir arī Jūrmalas pilsētas dibi-
nāšanas 65. gadadiena. 
Atskatoties uz Jūrmalas gadskārtām laiku 
lokos, Horna dārzā Majoros brīvdabas foto-
izstādē būs skatāmas vēsturiskas Jūrmalas 
apkaimju fotogrāfijas, Jūrmalas  muzejā – 
izstāde “1 =1=1=1. Sloka + Ķemeri + Rīgas 
Jūrmalas rajons = Jūrmala”, kas stāsta par 
laiku pirms Jūrmalas pilsētas izveidošanas 
un  brīdi pēc tās.  

Gaismas ceļš 20 kilometru garumā 
Latvijas Republikas Proklamēšanas dienā, 
18. novembrī, kopā veidosim Gaismas ceļu, 
iededzot un ielu malās izvietojot sveces. Šī 
tradīcija 18. novembrī Jūrmalā ir aizsākta 
2002. gadā. Arī šogad vairāk nekā 12 tūk-
stoši sveču izgaismos Jūrmalu 20 kilometru 
garumā cauri visai pilsētai no Lielupes tilta 
līdz pat Ķemeriem.

Novembris ir varoņu atceres laiks un valsts svētku mēnesis, kad godinām Latvijas brīvības cīnītājus un atzīmējam Latvijas Republikas Proklamēšanas dienu. 

Attīstība

Labiekārtos Ezeru ielas 
peldvietu 

3. lpp.

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2024. gada 5. novembris Nr. 10/224

Vide

Rudens lapas izvedīs bez 
maksas

3. lpp.

Svinam mūsu valsts svētkus!

Lāčplēša dienas pasākumu un valsts 
svētku programma – izdevuma 16. lpp.

Gadskārtas

Jūrmalas  
pilsētai – 65 

7., 8., 9. lpp. 

Sabiedriskais transports

Izmaiņas pilsētas autobusu 
sarakstos

12. lpp.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Čehijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijā 
Martins Vīteks tikšanās laikā ar Jūrmalas domes priekšsēdētāju  
Ritu Sproģi.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

2 pašvaldībā

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2024. gada 1. novembrī.

Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 28. novembrī.

Jūrmalas domes sēdē lemtais

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RSJūrmalas domes 24. oktobra sēdē skatīja 67 jautājumus: apstiprinā-

ja amatā Jūrmalas Mākslas skolas direktori, apstiprināja Jūrmalas 
bērnu tiesību aizsardzības komisijas nolikumu, lēma par dalību 
izglītības jomas projektos, par pludmales nogabalu un tirdzniecības 
vietu nomas tiesību izsoli un citiem jautājumiem.

Atsaucoties uz Jūrmalas domes priekšsēdētājas Ritas Sproģes 
uzaicinājumu, Jūrmalā darba vizītē oktobrī viesojās V. E. Čehijas 
Republikas ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Latvijā Martins Vī-
teks (Martin Vítek), kurš otro gadu pilda vēstnieka funkcijas Latvijā. 

Vizītes mērķis bija 
apspriest sadarbības 
iespējas izglītības un 
kultūras jomā.  Vēst-

niekam tika sniegts ieskats Jūr-
malas kūrorta vēsturē, izglītības 
un sociālajā sistēmā, kā arī in-
formācija par Jūrmalā rīkotajiem 
kultūras un sporta pasākumiem, 
pilsētas stratēģiskajiem plāniem 
un nākotnes iecerēm.
Apmeklējot Dubultu Kultūras 
kvartālu – Jūrmalas Mākslas 
skolu un Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskolu –, vēstnieks atzinīgi 
novērtēja lieliskās iespējas, kādas 

pašvaldība nodrošina bērniem iz-
glītošanā mūzikā un mākslā. Ar 
Jūrmalas Mākslas skolas vadības 
pārstāvjiem tika pārrunāta kopīga 
projekta – konkursa – īstenošana, 
kas balstīts uz Čehijas kultūras, 
mākslas, vēstures un tradīciju izzi-
nāšanu un skolas audzēkņu darbu 
izstādi konkursa noslēgumā.
Jūrmalas Mūzikas vidusskolā, tie-
koties ar skolas vadību, tika pār-
runāta sadarbība skolas rīkotajos 
konkursos, tostarp Čehijas mūziķu 
piesaiste un Čehijas mūzikas po-
pularizēšana. 

ANDA ŠVEICA,priekšsēdētāja birojs

Jūrmala uzņem Čehijas vēstnieku

Jūrmalas Avīze    2024. gada novembris

Par iebraukšanas nodevas 
atvieglojumiem
Precizēja kārtību, kādā valsts ka-
pitālsabiedrībām piemēro pašval-
dības nodevas atvieglojumu par 
iebraukšanu īpaša režīma zonā 
Jūrmalā.
Apstiprināja grozījumus Jūrma-
las domes 2023. gada 29. jūnija 
saistošajos noteikumos Nr.  13 
“Par transportlīdzekļu iebrauk-
šanu īpaša režīma zonā Jūrmalas 
valstspilsētas administratīvajā 
teritorijā”, paredzot, ka turpmāk 
nodevas atvieglojums tiks piemē-
rots tikai tādiem valsts kapitālsa-
biedrību transportlīdzekļiem, kuru 
izmantošana ir saistīta ar deleģēto 
valsts pārvaldes uzdevumu izpil-
di vai tādu preču vai pakalpojumu 
piegādi, kas ir stratēģiski svarīgi 
valsts vai Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības administratīvās teri-
torijas attīstībai vai valsts drošībai.

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem
Apstiprināja grozījumus Jūrma-
las domes 2012. gada 11. oktob-
ra saistošajos noteikumos Nr. 37 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtī-
bu”, kas paredz nodrošināt vienlī-
dzīgu attieksmi pret pastāvīgajiem 
iedzīvotājiem, piešķirot nodokļa 
atvieglojumu arī Jūrmalā dekla-
rētajiem ārzemniekiem, kuriem 
izsniegta pastāvīgās uzturēšanās 
atļauja vai piešķirts Eiropas Savie-
nības pastāvīgā iedzīvotāja statuss 
Latvijas Republikā. 
Saistošie noteikumi papildināti ar 
šobrīd spēkā esošā piemērojamā 
de minimis atbalsta regulējuma 

nosacījumiem, lai gan atbalsta 
pretendentiem, gan atbalsta snie-
dzējiem būtu viennozīmīgi skaidri 
atbalsta saņemšanai un piešķirša-
nai piemērojamie nosacījumi.

Par detālplānojumu izstrādi 
un publisko apspriešanu
Nolēma uzsākt detālplānojuma 
izstrādi zemesgabalam Prīmulu 
ielā 16. Detālplānojuma mērķis 
ir izvērtēt esošās apbūves pārbū-
ves iespējas, jaunas savrupmājas 
un palīgēkas apbūves izvietojuma 
iespējas atbilstīgi spēkā esošajam 
teritorijas plānojumam un teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu prasībām, vides un 
ekoloģiskajiem apstākļiem. 
Publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai nodeva 
detālplānojuma grozījumus zemes-
gabalam Ropažu ielā 1. Zemesga-
bals atrodas Dzintaros, kvartālā 
starp Ropažu ielu un Mežaparka 
prospektu. Grozījumu izstrādes 
mērķis ir izvērtēt iespējas, nosakot 
apbūves rādītājus, atļauto izman-
tošanu un izmantošanas aprobe-
žojumus atbilstīgi spēkā esošajam 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plāno-
jumam un teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumiem, kā arī 
noskaidrot zemesgabalā esošās ai-
navas un dabas vērtības un noteikt 
pasākumus to aizsardzībai. 
Informācija par detālplānojumiem 
un publisko apspriešanu – izdevu-
ma 15. lpp. 

Piedalīsies projektā sadarbī-
bas stiprināšanai izglītībā
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
sadarbību ar Valsts izglītības sa-
tura centru projekta īstenošanā, lai 
attīstītu integrētu izglītības sistē-
mas pieeju “skola – kopiena”. To 

plānots panākt, veicinot starpin-
stitūciju sadarbību un izglītojamo 
vecāku iesaisti izglītības procesā, 
lai nodrošinātu koordinētu rīcību 
sociālās atstumtības un priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas riska 
samazināšanai izglītojamajiem un 
sekmētu vispārējās pamatizglītības 
un vidējās izglītības satura apguvi.
Projekta īstenošanas rezultātā 
plānots stiprināt sadarbību starp 
Jūrmalas pašvaldību un izglītī-
bas iestādēm mācību pasākumos, 
pieredzes apmaiņas darbnīcās, iz-
glītojošos pasākumos; nodrošināt 
pedagogu un atbalsta personāla, 
sociālo darbinieku un izglītojamo 
mentoru informētību par iespēju 
piedalīties grupu supervīzijās. Plā-
nots nodrošināt atbalstu izglītoja-
majiem, izstrādājot individuālā 
atbalsta plānus.
Ja projekts tiks apstiprināts, tas 
jāīsteno līdz 2029. gada 31. au-
gustam.

Piedalīsies projektā mācību 
atbalsta sistēmas izveidei
Konceptuāli atbalstīja Jūrmalas 
pašvaldības sadarbību ar Valsts 
izglītības satura centru projekta 
īstenošanai vienotas profesionāla 
atbalsta sistēmas attīstīšanai mā-

cību procesa kvalitātes pilnveidei 
vispārējā izglītībā, izglītojamo iz-
cilības veicināšanai un metodiskā 
atbalsta materiālu nodrošināšanai 
pedagogiem.
Projekta īstenošanas rezultātā plā-
nots izveidot profesionāla atbalsta 
sistēmu, tostarp izmantojot vietē-
jos un starptautiskos resursus un 
iespējas, visās mācību jomās un 
izglītības darbā kopumā. Tiks vei-
cināta izglītojamo izcilība vispār- 
izglītojošos mācību priekšmetos 
pašvaldības, reģionālā, valsts un 
starptautiskā mērogā, nodrošinot 
sadarbības un tīklošanās pasāku-
mus izglītojamo talantu attīstī-
bai un zināšanu pilnveidošanai, 
tostarp praktiskas ievirzes pasā-
kumus, nometnes un nodarbības 
valsts mācību priekšmetu olim-
piāžu un zinātniskās pētniecības 
darbu konferenču laureātiem zinā-
šanu padziļināšanai un pilnveido-
šanai, izglītojamo dalības nodro-
šināšanai starptautiskās izstādēs, 
konkursos, olimpiādēs u. c.
Prognozējamais projekta īste-
nošanas laiks ir līdz 2029. gada 
31. augustam. Jūrmalas pašvaldī-
bas indikatīvās projekta izmaksas 
apstiprināja 390,79 tūkstošu eiro 
apmērā, no tām Eiropas Sociālā 

fonda Plus finansējums ir 85%, tas 
ir, 332,17 tūkstoši eiro, un valsts 
budžeta līdzfinansējums ir 15%, 
tas ir, 58,62 tūkstoši eiro. 

Pedagogus nodrošinās ar 
datortehniku
Atbalstīja Jūrmalas pašvaldības 
izglītības iestāžu dalību Eiro-
pas Savienības Kohēzijas politi-
kas programmas projektā, kura  
īstenošanas rezultātā izglītības ies-
tāžu pedagogi un atbalsta personāls 
tiks nodrošināti ar datortehniku iz-
glītības satura kvalitatīvai ievieša-
nai. Projekta īstenotāja ir Izglītības 
un zinātnes ministrija. Jūrmalas 
pašvaldībai kā sadarbības partnerei 
plānots saņemt 455 datorus. 
Jūrmalas pašvaldības finansējums 
projekta ilgtspējas nodrošināšanai –  
piegādātās datortehnikas apdro-
šināšanai, uzturēšanai, apkopei –  
līdz 2029. gada beigām plānots 
līdz 38,2 tūkstošiem eiro.

Plāno piesaistīt līdzekļus 
meliorācijas modernizēšanai
Atbalstīja pašvaldības dalību Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda 
projektu konkursā meliorācijas un 
lietusūdens tīklu sistēmas moder-
nizācijai Jūrmalā.
Ja projekts tiks apstiprināts, tiks 
pārbūvēta un atjaunota meliorāci-
jas sistēma vairākās Jūrmalas ap-
kaimēs – Kaugurciemā, Vaivaros, 
Asaros, Mellužos u. c. –, kā arī tiks 
uzlabota lietusūdens savākšanas 
sistēmu kapacitāte un kvalitāte 
Majoros un Dzintaros. 
Plānotais projekta īstenošanas 
laiks – no 2025. gada 5. maija līdz 
2027. gada 31. decembrim. Pro-
jekta kopējās indikatīvās izmaksas 
nepārsniedz 3,5 miljonus eiro, tajā 
skaitā Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda finansējums ir 85%, tas 
ir, 3 miljoni eiro, Jūrmalas pašval-
dības līdzfinansējums – 15%, tas 
ir, 525,0 tūkstoši eiro. 

 Turpinājums 5. lpp.



3aktualitātes

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Savākto rudens lapu mai-
su izvešanu no vienas 
adreses varēs pieteikt 
tikai vienu reizi, viena 

maisa tilpums nedrīkst pārsniegt 
100  litrus. Ja pēc pieteikuma 
iesniegšanas rodas nepiecieša-
mība vēl papildus nodot savāktās 
lapas, bet pašiem nav iespēju tās 
nogādāt atkritumu pieņemšanas 
laukumā, jāsazinās pa tālruni vai 
e-pastu ar sadzīves atkritumu ap-
saimniekotāju SIA  “Clean  R”, 
kas nodrošinās to izvešanu sa-
skaņā ar uzņēmuma noteikto 
tarifu.
Savāktās lapas iedzīvotāji var arī 
paši nogādāt un bez maksas 
nodot SIA  “Clean  R” apsaim-
niekotajā dalīti vākto atkritumu 
pieņemšanas laukumā Ventspils 
šosejā 61 pirmdienās plkst. 15.00–
19.00, otrdienās, ceturtdienās, 
sestdienās plkst. 8.00–12.00, treš-
dienās, piektdienās plkst. 12.00–
16.00 un SIA  “Clean  R”  
Jūrmalas Klientu apkalpošanas 
centra teritorijā Fabrikas ielā 11 
darbdienās no plkst.  8.30 līdz 
17.00.

Maisu izvešanu var pieteikt iedzī-
votāji, uzņēmumi, iestādes, kā arī 
namu apsaimniekotāji, kuriem ar 
SIA “Clean R” ir noslēgts līgums 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu. Piesakot lapu maisu 
izvešanu, jānorāda sava adrese, 
tālruņa numurs un līguma par 
nešķiroto sadzīves atkritumu ap-

2024. gada novembris     Jūrmalas Avīze

Rudens lapas varēs nodot bez maksas
Lai atbalstītu Jūrmalas iedzīvotājus sava īpašuma sakopšanā, arī šogad 
pašvaldība nodrošinās iespēju savāktās koku lapas nodot bez maksas. Lapu 
nodošanu var pieteikt līdz 30. novembrim.

saimniekošanu numurs, kā arī 
maisu skaits.
Savāktās lapas jāieliek vienreizlie-
tojamos atkritumu maisos (ne lie-
lākos par 100 litriem), maisi rūpīgi 
jāaizsien, tos nedrīkst pārpildīt, lai 
paceļot maisi nesaplīstu.
Vēršam uzmanību, ka maisos 
drīkst ievietot tikai savāktās koku 

lapas, zāli un tūjas, maisā drīkst 
būt neliels piejaukums ar priežu 
skujām un sīkiem zariem. 
Maisu izvietošana ielu malā, 
ārpus sava īpašuma teritorijas, 
pirms pieteikuma apstiprināša-
nas nav atļauta!
Atkritumu izvešanu kontrolēs Īpa-
šumu pārvaldes Pilsētsaimniecī-

bas un labiekārtošanas nodaļa 
sadarbībā ar pašvaldības policiju, 
uzraugot, lai atkritumi netiktu iz-
vietoti ielu zaļajās zonās.
Aicinām iedzīvotājus sakopt sa-
vus īpašumus un tiem piegulošās 
teritorijas!

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Kur pieteikt lapu 
izvešanu?

Pieteikumus savākto lapu izvešanai pieņem 
SIA “Clean R”.  

Lapu maisu izvešanu sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājam līdz 30. novembrim var 

pieteikt:

  zvanot pa tālruni 67111001 darba laikā;

  pašapkalpošanās portālā mans.cleanr.lv 
vai mobilajā lietotnē manai.videi.lv;

  rakstot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv.

Kopiena palīdz pilsētām 
risināt mobilitātes 
problēmas, ar kurām 
tās saskaras visā Eiro-

pā. Kopienas mērķis ir paātrināt 
pāreju uz ilgtspējīgu, efektīvu un 
iekļaujošu mobilitātes sistēmu, 
koncentrējoties uz inovatīviem 
risinājumiem, gudru mobilitāti, 
zaļā transporta tehnoloģijām un 
integrētu pilsētplānošanu. 
“EIT Urban Mobility” ir vairāk 
nekā 250 organizācijas 35 val-
stīs, tostarp Latvijā: Rīgas Teh-
niskā universitāte, VAS “Latvijas 
pasts”, SIA “Latvijas Mobilais 

telefons”, biedrība “Vefresh”, 
Rīgas un Liepājas valstspilsētas 
pašvaldība.
Dalība kopienā Jūrmalai sniegs 
iespēju paātrināt virzību uz ilgt-
spējīgu pilsētas mobilitāti. Plāno-
tas ikmēneša attālinātas tikšanās 
ar partneriem, citām pilsētām, no-
zaru un universitāšu pārstāvjiem 
Baltijas reģionā, tostarp iespēja 
prezentēt Jūrmalas pašvaldību 
un iepazīstināt ar saviem izaici-
nājumiem un mērķiem mobilitā-
tes jomā. 
Kopīgi ar kopienas pārstāvjiem 
tiks izstrādāts aktivitāšu plāns, 

balstoties uz pašvaldības mērķiem 
un izvirzītajiem uzdevumiem mo-
bilitātes jomā.
Ikgadējā dalības maksa kopienā 
ir 5000 eiro.
Lēmums par pievienošanos kopie-
nai tika pieņemts domes 2024. gada 
24. oktobra sēdē. Līdz 2025. gada 
novembrim Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Attīstības pārvaldes 
Mobilitātes nodaļa apkopos gada 
laikā īstenotās aktivitātes un izvēr-
tēs ieguvumus, lai dome lemtu par 
dalības turpināšanu kopienā vai 
izstāšanos no tās.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pievienosimies “EIT Urban 
Mobility” kopienai
Jūrmala pievienosies Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūta (EIT) mobilitātes zināšanu un inovāciju 
kopienai “EIT Urban Mobility”. 

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Peldvieta tika ierīkota un 
labiekārtota 2013. gadā, 
īstenojot projektu “Ri-
verways”, un šā gada 

rudenī, nodrošinot projekta pēc-
tecību, ir uzsākts darbs projek-
ta “Ūdens tūrisma aktivitāšu 
pieejamības veicināšana / Ri-
verways II” realizēšanai.
Peldvietā tiks atjaunotas piknika 
vietas, pārģērbšanās kabīnes, in-
formatīvais stends un laivu pie-
stātne. Tiks ierīkota makšķerēša-
nas vieta uz pontona, informatīvas 
norādes un glābšanas riņķa stends. 
Iecerēts, ka izveidotais labiekārto-
jums veicinās ūdenstūrisma akti-
vitātes, izmantojot inovatīvus pie-

ejamības risinājumus cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, ģimenēm 
ar bērniem un senioriem, nodroši-
not vides pieejamību un vienlaikus 
ieviešot arī ilgtspējīgus infrastruk-
tūras risinājumus, kas samazina 
atpūtas aktivitāšu radīto antropo-
gēno ietekmi.
Lai saglabātu iedzīvotājiem ērtu 
piekļuvi peldvietai un netraucētu 
atpūtu, būvniecības darbus plā-
nots sākt 2025. gada rudenī, lai 
2026. gada vasaras sezonā labie-
kārtotā peldvieta būtu pieejama 
gan jūrmalniekiem, gan pilsētas 
viesiem.

MADARA ZAHARE, Tūrisma un 

uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Labiekārtos peldvietu
pie Ezeru ielas
Jūrmalas pašvaldība uzsākusi projektu Ezeru ielas peldvietas 
infrastruktūras atjaunošanai un labiekārtošanai. Būvdarbus sāks 
nākamā gada rudenī.

Tiks izveidots visiem pieejams peldvietas labiekārtojums, kas arī 
samazinās atpūtas aktivitāšu radīto ietekmi uz vidi.



4 attīstība Jūrmalas Avīze    2024. gada novembris

Starptautiskā ūdens aso-
ciācija ir platforma, 
kurā saistībā ar ūdens 
resursa izmantošanu 

tiekas inovāciju radītāji un jauno 
tehnoloģiju un pieeju ieviesēji no 
140 valstīm. Asociācija atzinīgi 
novērtēja SIA “Jūrmalas ūdens” 
ieviesto ūdens ciklu, kas vērsts uz 
pielāgošanos klimata pārmaiņu ra-
dītiem riskiem. Ūdenssaimniecī-
bas uzņēmums rūpējas ne tikai par 
atbildīgu ūdens ieguvi, attīrīšanu 
un padevi, notekūdeņu savākšanu 
un atbilstošu attīrīšanu, bet arī pēta 
ūdens atkārtotas izmantošanas ie-
spējas. 
Ieviešot pasākumus klimata 
pārmaiņu mazināšanai, Slokā 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 
izveidota saules enerģijas staci-
ja, kas ražo elektroenerģiju līdz 
1,8  MW. Tādējādi notekūdeņu 
attīrīšanas procesā tiek izmantota 
atjaunojamā jeb zaļā enerģija un 

mazināts CO2 izmešu daudzums. 
Vienlaikus uzņēmums aktīvi strā-
dā pie citiem energoefektivitātes 
jautājumiem – piesaistot Eiropas 
Savienības fondu līdzekļus, jau 
pabeigti un vēl tiks veikti darbi 
četru ūdenssaimniecības ēku kom-
pleksu siltināšanā.
Pieteikumā konkursam SIA “Jūr-
malas ūdens” uzsvēra investīcijas 
ūdenssaimniecības tīklu paplaši-
nāšanā. Ieguldot 145 miljonus eiro 
no Eiropas Savienības fondiem, 
kopš 2000. gada izbūvēti jauni 
tīkli, kas nodrošina pieslēguma 
iespējas centralizētajiem tīkliem 
98% pilsētas iedzīvotāju. Uzņē-
mums pastāvīgi veic arī noplūžu 
kontroli ūdensapgādes tīklā un 
mazina infiltrācijas risku sadzī-
ves kanalizācijas tīklā. Kopīgi ar 
nozares partneriem tiek meklētas 
iespējas pārstrādāt notekūdeņu 
dūņas, lai tās nebūtu jānodod at-
kritumos, bet varētu izmantot. 

Sadarbībā ar starptautiskā projekta 
“ReNutriWater” kolēģiem no Poli-
jas, Somijas, Dānijas, Lietuvas un 
Latvijas SIA “Jūrmalas ūdens” 
meklē arvien jaunas atbilstoši at-
tīrītu notekūdeņu izmantošanas ie-
spējas pilsētvidē. Lai arī projekta 
mērķis ir izmantot notekūdeņus 
apzaļumošanas vajadzībām, to-
mēr, pētot un analizējot notek-
ūdeņu rādītājus, saskatītas iespējas 
daudz plašākai attīrītu notekūdeņu 
izmantošanai nākotnē.
SIA “Jūrmalas ūdens” ikdienas 
darba kārtībā ir digitālo procesu 
pilnveide. Kopā ar pašvaldību un 
citām kapitālsabiedrībām uzņē-
mums gatavo projekta pieteikumu 
Eiropas Pilsētiniciatīvas projektu 
atlasei, lai ieviestu vienotu inže-
niertīklu digitalizācijas modeli, 
ko varēs izmantot datos balstītu 
lēmumu pieņemšanai visā pilsētā. 

JĀNIS VILNĪTIS, 

SIA “Jūrmalas ūdens”

Lietus notekūdeņus sadzīves 
kanalizācijā novadīt aizliegts 
Analizējot vētras un plūdu laikā 
pārsūknēto sadzīves kanalizācijas 
apjomu dažādās pilsētas apkaimēs, 
kā arī lietus ūdeņu plūdu radītās se-
kas, konstatēts, ka daudzviet šādu 
seku nebūtu, ja iedzīvotāji ievē-
rotu Jūrmalas domes 2024. gada 
25. jūlija saistošo noteikumu Nr. 
38 “Sabiedrisko ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtība Jūrmalas valst-
spilsētas pašvaldībā” 45. punkta 
prasības, kas aizliedz novadīt lietus 
notekūdeņus sadzīves kanalizācijas 
centralizētajā sistēmā.
SIA  “Jūrmalas ūdens” uzsver: 
nekustamo īpašumu īpašniekiem 
nekavējoties ir jālikvidē nesank-
cionētie lietus notekūdeņu pieslē-
gumi centralizētajai sadzīves no-
tekūdeņu kanalizācijas sistēmai. 
Ja īpašumā nepieciešams izbūvēt 
speciālu lietus notekūdeņu savāk-
šanas un novadīšanas sistēmu, 
jāvēršas Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Attīstības pārval-
des Inženierbūvju nodaļā Strau-
mes ielā  1A  (tālruņa numurs 
67147596), lai saņemtu tehniskos 
noteikumus un pēc tam veiktu 
būvniecības darbus.
Ja nav citu tehnisko risinājumu 
lietus notekūdeņu novadīšanai, 
tad nekavējoties jānoslēdz līgums 
ar SIA “Jūrmalas ūdens” par lietus 
notekūdeņu novadīšanu sadzīves 
kanalizācijas sistēmā, vēršoties 

Klientu apkalpošanas daļā Pro-
menādes ielā 1A (tālruņa numurs 
67811370; e-pasta adrese ligu-
mi@jurmalasudens.lv).

Pārbaudīs biežāk
SIA “Jūrmalas ūdens” ir pārbaudī-
jusi vairākus īpašumus, par kuriem 
bija aizdomas, ka lietus notekūdeņi 
tiek novadīti sadzīves notekūdeņu 
kanalizācijas sistēmā. Tiem īpaš-
niekiem, kuru īpašumā konstatēts 
šāds pārkāpums, ir aprēķināts uzrē-
ķins par nodarītajiem zaudējumiem 
no 2000 līdz 5000 eiro apmērā, kā 
arī piemērots administratīvais sods.
Turpmāk SIA “Jūrmalas ūdens” 
speciālisti vēl aktīvāk veiks ka-
nalizācijas sistēmas pārbaudes 
ar dūmu ģeneratora palīdzību, jo 
īpaši vietās, kur pēc jūlija vētras 
bija applūdušas teritorijas, un par 
lietus notekūdeņu apzinātu nova-
dīšanu sadzīves kanalizācijā pie-
mēros daudz bargākus sodus.

Mainīta ūdens patēriņa 
norma komercuzskaitei
Atbilstīgi Jūrmalas domes 2024. 
gada 25. jūlija saistošajiem no-
teikumiem īpašumos, kuros tiek 
izmantots SIA “Jūrmalas ūdens” 
centralizētais ūdensvads un/vai 
kanalizācija, bet nav uzstādīts ko-
mercuzskaites mēraparāts, ūdens 
patēriņa norma komercuzskai-
tei vienam cilvēkam ir 200 litru 
diennaktī, tas ir, aptuveni 3 ku-
bikmetri mēnesī.

Sakarā ar šķeldas ce-
nas paaugstināšanos 
SIA “Jūrmalas siltums” 
septembra beigās ap-

stiprināšanai Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisijā 
iesniedza jaunu siltumenerģijas 
tarifu, kas salīdzinājumā ar ie-
priekšējo tarifu ir par 2,10 eiro/
MWh (bez PVN) lielāks, tomēr 
tajā pašā laikā tas ir par 19,30 
eiro/MWh (bez PVN) zemāks 
salīdzinājumā ar pagājušā gada 
novembra tarifu. 

Uzņēmuma valdes priekšsēdē-
tājs Valdis Vītoliņš norāda, ka 
uzņēmums jau no gada sākuma 
intensīvi strādāja, lai nodrošinātu 
kurināmā iepirkumu par iespēja-
mi zemākām cenām, tāpēc sagai-
dāms, ka visas apkures sezonas 
laikā siltuma tarifs jūrmalniekiem 

paliks stabils un bez izmaiņām – 
69,99 eiro/MWh.
Tarifs stājās spēkā 2024.  gada 
1. novembrī, un rēķinus par pie-
gādāto siltumenerģiju ar jauno 
tarifu iedzīvotāji saņems, sākot ar 
šā gada decembri.

SIA “JŪRMALAS SILTUMS” 

Aicinām iedzīvotājus un juridiskās personas, kuras maksāšanas 
paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) saņem pa 
pastu, turpmāk šos paziņojumus saņemt elektroniski. 

Nodokļa paziņojumus 
var saņemt uz oficiālo 
elektronisko adresi 
portālā latvija.gov.lv 

vai e-pastā. Lai to izdarītu:
  portālā latvija.gov.lv aktivizējiet 
oficiālo elektronisko adresi. Pēc 
oficiālās elektroniskās adreses 
izveides arī citas iestādes ar 
jums varēs sazināties elektro-
niski. Tāpat arī jums būs iespēja 
ar iestādēm oficiālo saziņu turp-
māk veikt elektroniski oficiālajā 
elektroniskajā adresē;
  reģistrējiet savu e-pasta adresi 
portālā epakalpojumi.lv sadaļā 
“Nekustamais īpašums”, auto-
rizējoties un izvēloties pakalpo-
jumu “E-pasta un SMS pietei-
kums” vai iesniedzot pašrocīgi 
parakstītu iesniegumu Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijai 
(elektroniski parakstītu iesniegu-
mu var nosūtīt uz e-pasta adresi 
pasts@jurmala.lv).

Nekustamā īpašuma nodoklis ir 
obligāts, ikgadējs maksājums, 
kas īpašniekam jāmaksā paš-
valdībai, kuras teritorijā atrodas 
nekustamais īpašums. Pašvaldī-
ba pēc nodokļa aprēķināšanas 
sagatavo un izsūta nekustamā 
īpašuma īpašniekiem vai to 
pilnvarotām personām nekusta-
mā īpašuma nodokļa paziņoju-
mus uz norādīto adresi. Šobrīd 
paziņojumi tiek sūtīti dažādos 
veidos – pa pastu uz deklarēto 
(reģistrēto) adresi papīra formā-
tā, uz oficiālo elektronisko adresi 
vai uz e-pasta adresi, ja perso-
na ir sniegusi piekrišanu šādam 
saņemšanas veidam. Sūtīšana 
papīra formātā ir visdārgākais 
nosūtīšanas veids. 
Aicinām pieteikties maksāšanas 
paziņojuma un citu valsts un paš-
valdības iestāžu sūtījumu saņem-
šanai elektroniski! 

NODOKĻU NODAĻA

“Jūrmalas ūdens” –  
klimatvieda ūdenssaimniecība
SIA “Jūrmalas ūdens” piešķirts Starptautiskās ūdens asociācijas (The International Water Association) 
sertifikāts kategorijā “Klimatvieda ūdenssaimniecība”. 

FO
TO

 N
O

 P
RI

VĀ
TA

 K
RĀ

JU
M

A

Klimatviedas ūdenssaimniecības sertifikāti tika piešķirti 28 ūdenssaimniecības uzņēmumiem no 
dažādām valstīm. Otrajā rindā trešais no labās – SIA “Jūrmalas ūdens” Ģeogrāfiskās informācijas 
sistēmas daļas vadītājs Gints Dakša.

Lietus ūdeņu novadīšanu 
pārbaudīs biežāk
Normatīvo aktu prasību neievērošana var radīt nopietnas prob-
lēmas gan pašiem, gan citiem iedzīvotājiem. Tas attiecas arī uz 
lietus notekūdeņu novadīšanas centralizētajā kanalizācijas tīklā 
pārkāpumiem.

Nodokļa paziņojumus 
var saņemt elektroniski

Apkures sezonā sagaidāms nemainīgs tarifs
Laikapstākļiem kļūstot rudenī-
giem, sākās apkures sezona. 
Šajā apkures sezonā visā tās 
garumā Jūrmalā plānots ne-
mainīgs siltumenerģijas tarifs – 
69,99 eiro/MWh (bez PVN).

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Domes sēdē 24. oktobrī apstiprināja amatā Jūrmalas Mākslas 
skolas direktori – ar 2024. gada 4. novembri skolas direktora 
amatā iecelta Sanita Sējāne. 

Direktora amatam Sē-
jāne izraudzīta atklātā 
amatu konkursā. Viņa 
ir Valsts kultūrkapitā-

la fonda mūzikas nozares eksperte, 
bijusi Rīgas Valsts 3. ģimnāzijas 
direktora vietniece izglītības jomā, 
Ķekavas Kultūras nama direktore, 
realizējusi daudzus kultūrizglītī-
bas projektus. Viņa ir arī ilggadēja 
bērnu vokālās studijas “Knīpas un 
knauķi” mākslinieciskā vadītāja. 
“Latvijas kultūrpolitikā pēdējos 
gados īpaša nozīme pievērsta pie-
ejamai kultūrai, talantu ataudzei, 
radošās pašizpausmes un izcilības 
veicināšanai,” saka Sējāne. “Jūr-
malas Mākslas skolas mērķis ir 
būt izcilai mākslas izglītības sko-
lai, kurā profesionālās ievirzes 
mākslas, interešu izglītības un 
pirmsskolas izglītības audzēkņi – 
talantīgi bērni un jaunieši – satiek 
savus pedagogus – izcilus profe-
sionālus māksliniekus un arī per-
sonības, savā mācību priekšmetā 
zinošus, metodikā prasmīgus un 
dzīvē sirdsgudrus cilvēkus, ko-

pīgi veidojot vispusīgi izglītota 
kultūras cilvēka personību. Par 
prioritāti izvirzu programmu pa-
plašināšanu un inovāciju, mācību 
kvalitātes stiprināšanu, ciešāku 
sadarbības veicināšanu ar Jūr-
malas Mūzikas vidusskolu un 
pašvaldības iestādēm, digitālās 
platformas attīstību un infrastruk-
tūras uzlabošanu. Mans stratēģis-
kais redzējums veidosies ciešā 
sadarbībā ar skolas pedagogiem 
un audzēkņiem, ieklausoties viņu 
vēlmēs un rosinājumos.”
Sanita Sējāne Latvijas Kultūras 
akadēmijā ieguvusi humanitāro zi-
nātņu maģistra grādu mākslās kul-
tūras menedžmenta specialitātē. 
Viņa ieguvusi plašas starpnozaru 
zināšanas par kultūru un sabied-
rību apvienojumā ar prasmēm un 
iemaņām kultūras procesu izpētē, 
organizēšanā un vadīšanā. Jāzepa 
Vītola Latvijas Mūzikas akadēmi-
jā ieguvusi profesionālo mākslas 
bakalaura grādu mūzikā un kordi-
riģenta profesionālo kvalifikāciju. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

FO
TO

: A
IJ

A
 P

A
ST

O
RE

Apstiprināta amatā 
mākslas skolas 
direktore

Jūrmalas Mākslas 
skolas direktore 
Sanita Sējāne.

5izglītība2024. gada novembris     Jūrmalas Avīze

Pagarināja Lielupes krasta 
nostiprinājuma būvdarbu 
termiņu
Pagarināja Lielupes kreisā kras-
ta nostiprinājuma aizsargbūvju 
izbūves termiņu līdz 2026. gada 
31. oktobrim. Projekta īstenošanai 
nepieciešamās kopējās izmaksas 
netiek mainītas, tās ir 5,24 miljoni 
eiro.
Iepriekš būvdarbu termiņš bija 
noteikts līdz šā gada septembra 
beigām. Ņemot vērā būvuzņēmē-
ja nespēju nodrošināt operatīvu 
un nepārtrauktu būvdarbu norisi, 
šā gada aprīlī pašvaldība pieņēma 
lēmumu lauzt līgumu ar būvdarbu 
veicēju.

Šobrīd būve ir iekonservēta. Paš-
valdība organizē iepirkuma kon-
kursu jauna būvdarbu līguma no-
slēgšanai un būvdarbu atsākšanai 
nākamā gada pavasarī. 
Būvdarbi tiek veikti Jūrmalas 
pašvaldības īstenotajā Eiropas 
Kohēzijas fonda līdzfinansētajā 
projektā “Lielupes radīto plūdu 
un krasta erozijas risku apdrau-
dējumu novēršanas pasākumi 
Dubultos–Majoros–Dzintaros”. 
Projekta mērķis ir izbūvēt un 
atjaunojot Lielupes kreisā kras-
ta pretplūdu būves, lai pielāgotu 
plūdu risku skartās teritorijas kli-
mata pārmaiņām, nodrošinot ie-
dzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves 
vidi, kā arī palielinātu plūdu riska 
skartā reģiona uzņēmēju saimnie-

ciskās darbības konkurētspēju 
un nodrošinātu uzņēmējdarbības 
turpmāku pastāvēšanu.

Rīkos metu konkursu vides 
objekta izveidei 
Atbalstīja ieceri rīkot metu kon-
kursu mākslinieciski augstvēr-
tīga, funkcionāla vides objekta 
“Zemene” izveidei Asaru parkā 
Asaru prospektā 16/18. Plānotais 
objekta uzstādīšanas laiks – līdz 
2025. gada 3. ceturksnim. Projek-
tu “Asaru parka publiskās ārtelpas 
attīstība” līdzfinansē Eiropas Sa-
vienība, par tā īstenošanu Jūrma-
las valstspilsētas administrācija ir 
noslēgusi vienošanos ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru un sa-
ņēmusi tās atzinumu. 

Jūrmalas domes 24. oktobra sēdē lemtais
 Turpinājums. Sākums 2. lpp. Izsolīs pludmales nogabalu 

un tirdzniecības vietu nomas 
tiesības
Nolēma no 2025. gada 1. janvāra 
līdz 2029. gada 31. decembrim 
iznomāt četrus pludmales no-
gabalus, rīkojot nomas tiesību 
izsoli. Pludmales nogabali tiek 
iznomāti atpūtas iespēju nodro-
šināšanai – sezonas kafejnīcas 
izvietošanai.
Lai lietderīgi izmantotu Jūrma-
las pilsētas teritoriju un nodro-
šinātu komercdarbības veikšanu, 
nolēma iznomāt astoņas tirdz-
niecības vietas, rīkojot elek-
tronisku nomas tiesību izsoli. 
Tirdzniecības vietas plānots iz-
nomāt no 2025. gada 1. janvāra 
līdz 2027. gada 31. decembrim. 

Tirdzniecības vietas paredzētas 
tirdzniecībai ar saldējumu, riek-
stiem, augļiem un dārzeņiem, 
popkornu un cukurvati. 
Informācija par izsolēm ir publi-
cēta izdevuma 14. un 15. lpp. un 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Aktualitātes“ – “Izsoles”. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 2024. gada 24. novembrī.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Uzticēšanās ir viens 
no nozīmīgākajiem 
faktoriem dinamis-
kas, iekļaujošas un 

veiksmīgas skolas attīstībā. Pro-
jektā “Uzticēšanās zvaigznājs” 
izstrādātā metodika ietver aktīvi 
iesaistošu ilgtermiņa aktivitāti, 
kurā skolēni, skolotāji, vecāki, 
administrācijas pārstāvji formu-
lē un raksta savas idejas, ierosi-
nājumus skolas mācīšanās vides 
pilnveidei. Domu brīva izteikša-
na, iepazīšanās ar citu idejām, 
pārliecība, ka teiktais tiek izla-
sīts un uz to tiek reaģēts, stiprina 
uzticēšanos skolai, vienaudžiem, 

Projektā 
“Uzticēšanās 
zvaigznājs” 

īstenotās 
aktivitātes 

stiprina 
uzticēšanos 

skolai, 
vienaudžiem, 

skolotājiem 
skolas 

administrācijai.

Izglītības iestādes “uzlādē 
uzticības baterijas”
Septembrī četras Jūrmalas izglītības iestādes –  Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vidusskola, Vaivaru 
pamatskola, Jūrmalas Futbola skola un pirmsskolas izglītības iestāde (PII) “Mārīte” – atsaucās uz 
biedrības “Eiropas kustība Latvijā” aicinājumu piedalīties projektā “Uzticēšanās zvaigznājs”.

FO
TO

 N
O

 V
A

IV
A

RU
 P

A
M

A
TS

KO
LA

S 
KR

Ā
JU

M
A

skolotājiem, skolas administrā-
cijai.
PII “Mārīte” pārstāvji atzīmē: “Šī 
īsā uzticēšanās aktivitāte rosināja 
domāt par to, kā ikdienā sarunā-
jamies ar kolēģiem, bērniem un 
izglītojamo vecākiem, vai protam 
un gribam sarunām atvēlēt laiku, 
vai mūsu kolektīvs ir pietiekami 
saliedēts, vai mūsu starpā valda 
uzticēšanās.” 
Jūrmalas Futbola skola akcentē: 
“Vai futbolā ir svarīga saruna? 
Un kā ar uzticēšanos? Noteikti – 
jā! Bērni un jaunieši mācās saru-
nāties, sadarboties un kopīgi rast 
risinājumus, vairojot izticēšanās 

līmeni komandās. Jaunieši paši 
atzīst: tas ir svarīgi!” 
Savukārt Vaivaru pamatsko-
la un Jūrmalas valstspilsētas 
Pumpuru vidusskolas pārstāvji 
uzsver uzticēšanās lomu vis-
pārējā mācīšanās procesā un 
kopīgu mērķu sasniegšanā, 
jo īpaši mainīgos apstākļos –  
ceļā uz vienotu skolu un arī or-
ganizējot jēgpilnu iekļaujošās 
izglītības mācīšanās procesu.
Uzticēšanās aspekts ir nozīmīgs 
Jūrmalas izglītības telpas kopējā 
attīstībā, jo tas ir pamats kopīgu 
mērķu, izaugsmes un attīstības no-
drošināšanai, lai kvalitatīva izglītī-
ba, kuras viena no komponentēm 
ir savstarpējā saprašanās, cieņpilna 
un atvērta komunikācija un sadar-
bība, būtu pieejama visiem, kas 
mācās Jūrmalas izglītības iestādēs.
Projektu “Uzticēšanās zvaigznājs” 
īsteno biedrība “Eiropas kustība 
Latvijā”. Projektu finansiāli atbal-
sta Sabiedrības integrācijas fonds 
no Latvijas valsts budžeta līdzek-
ļiem, projektā piedalās 20 izglītī-
bas iestādes Latvijā.

EDGARS BĒRZIŅŠ,

Jūrmalas Izglītības pārvalde

Skolēni gatavo "uzticēšanās bateriju uzlādes staciju" –  top saraksts 
ar svarīgākajām lietām skolas vidē.



Izstādei izvēlēto autoru vidū 
ir gan pieredzējuši māksli-
nieki, gan mākslas vidus-
skolu un augstskolu stu-

denti. Iesniegtos darbus vērtēja 
žūrija – mākslas zinātnieki Baiba 
Guste, Guntars Gritāns un glez-
notāja Madara Neikena. Atlasītie 
mākslas darbi pārstāv dažādus 
vizuālās mākslas žanrus, darbos 
izmantots plašs tehniku un ma-

teriālu klāsts – līdzās tradicionā-
lajiem materiāliem atrodams arī 
stikls, šīferis, filcs.
“Šogad konkursā dominē tēlnie-
cības darbi. Mākslinieki, pieskar-
damies “cik vērtīgām” un dažbrīd 
varbūt šķietami nenolasāmām 
tēmām, nemainīgi eksponē savu 
pasaules izjūtu. Atkal un atkal ap-
skatot šos mākslas darbus, rodas 
sajūta, ka daudziem no viņiem ir 

6 Jūrmalas Avīze    2024. gada novembrisnotikumi

Būtiska kultūrvēstures daļa
Zvejniecība un ar to saistītās amatu 
prasmes ir viens no Latvijas iden-
titāti un kultūrvēsturisko manto-
jumu raksturojošiem elementiem, 
īpaši to var attiecināt uz Baltijas 
jūras un līča piekrastes teritoriju. 
Viena no zvejniecības blakusjo-
mām ir tīklu darināšana, kas ietver 
būtisku piejūras dzīvesveida un 
kultūrvēstures daļu ar ticējumiem, 
tradīcijām un dažādu zināšanu un 
amatu prasmju kopumu – tīklu au-
šanu, virvju vīšanu, kokamatniecī-
bu, saivu darināšanu u. c.

Saglabās izzūdošās prasmes 
un tradīcijas
Daudzas seno amatu prasmes, to-
starp arī zvejas tīklu darināšana 
un ar to saistītās tradīcijas, laika 
gaitā izzūd. Piekrastes kultūras 

saglabāšanā, uzturēšanā un tālāk-
nodošanā Jūrmalas un Tukuma 
pašvaldības iesaistījušas kopie-
nas pārstāvjus – amatu prasmju 
zinātājus, kultūrvēsturiskā man-
tojuma jomas speciālistus, arī 
vietējos iedzīvotājus. Pieteikuma 
tapšanas laikā notika vairākas ko-
pienas pārstāvju un kultūras man-
tojuma ekspertu domnīcas, kurās 
apspriesti jautājumi par zvejnie-
cības un zvejas tīklu darināšanas 
prasmju saglabāšanas nepiecieša-
mību. Uzsākta zvejas tīklu dari-
nāšanas vēsturiskā izpēte un ama-
tu prasmju zinātāju stāstījumu 
dokumentēšana videoierakstos. 
Meistarklasēs amatu pratēji snie-
dza iespēju iedzīvotājiem iepazīt 
zvejas tīklu darināšanu – linuma 
aušanas tehniku, virvju vīšanu – 
un iepazīstināja ar seno amatu 

Zvejas tīklu darināšana –
mūsu kultūras mantojums
Latvijas Nacionālā kultūras centra Nemateriālā kultūras mantojuma padome atzinīgi novērtējusi 
Jūrmalas pašvaldības un Tukuma pašvaldības kopīgi veidoto pieteikumu “Zvejas tīklu darināšana 
Rīgas jūras līča rietumu piekrastē” – zvejas tīklu darināšana iekļauta Nacionālā nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā.

Konkursizstādē  – par vērtībām un pasaules izjūtu
No 7. novembra līdz 28. decembrim Bulduru Izstāžu namā būs 
skatāma konkursizstāde “Cik vērts?”. Izstādes mērķis ir rosināt 
māksliniekus radīt jaunus sociāli nozīmīgus darbus, atbalstot 
mākslinieku radošo darbību un popularizējot Jūrmalu kā aktīvu 
kultūras vidi.

Zvejnieku kolhoza “Uzvara” zvejas rīku remontdarbnīca.  
20. gs. 80. gadu vidus.

Zvejas tīkla 
linuma 
darināšanu 
jūrmalnieki 
varēja izmēģināt, 
piedaloties 
meistardarbnīcā 
un radot 
savu dizaina 
priekšmetu – 
iepirkuma tīkliņu.

šana Rīgas jūras līča rietumu pie-
krastē” tapis sadarbībā ar Jūrmalas 
muzeju, Jūrmalas Brīvdabas muze-
ju, biedrību “Jūrmalas amatnīca”, 
folkloras kopu “Mare”, Tukuma 
novadā – Lapmežciema muzeju, 
biedrību “Labklājība”, senioru 
biedrību, vietējo iedzīvotāju ini-
ciatīvu  “Ragaciema sedums”, En-
gures Saieta namu, SIA “Šote” u. c.
Ar savām zināšanām un prasmēm 
dalījušies zvejnieki, kokamatnieki, 
audēja, linumu sējēja, traļmeistars 
un tradīcijas zinātāji, amatu meis-
tari un specifisku iemaņu pratēji: 
Ināra Everte, Dainis Štāls, Anitra 
Tooma, Zoja Milovidova, Ligi-
ta Štāla, Indra Riekstiņa, Toms 

Birznieks, Arvīds Strupis, Modris 
Mukāns u. c.

Par NKM sarakstu
Šogad Nacionālā nemateriālā 
kultūras mantojuma saraksta pa-
pildināšanai bija iesniegti astoņi 
pieteikumi. Rezultātā sarakstā 
pievienotas divas vērtības, kas 
saistītas ar amatnieku prasmēm –  
zvejas tīklu darināšana un jostu 
un jostveida audumu aušana bez 
stellēm. Nacionālā nemateriālā 
kultūras mantojuma sarakstā ir 
40 vērtības, ar tām var iepazīties 
tīmekļvietnē www.nemateriala-
kultura.lv sadaļā “NKM saraksts”.

KULTŪRAS NODAĻA

Marta Karolīne 
Ziņģīte. 
“Skrienot 
nezaudē galvu”. 
2023. Plastilīns.

Dita Lūse. 
Zūdošais 
laiks. 2022. 
Audekls, eļļa

prasmju un zināšanu pielietojumu 
mūsdienu risinājumos.

Popularizēs piekrastes 
mantojumu
Zvejas tīklu darināšanas prasmes 
iekļaušana nemateriālā kultūras 
mantojuma sarakstā ir nozīmīgs 
solis strauji izzūdošā mantojuma 
novērtēšanā un saglabāšanā, un 
darbs šajā virzienā turpinās. Iz-
strādātais zvejas tīklu darināšanas 
amatu prasmju saglabāšanas plāns 
pieciem gadiem paredz gan pras-
mju un tradīciju vēsturisko liecību 
dokumentēšanu un pētniecību, gan 
prasmju tālāknodošanu, sadarbo-
joties ar kultūras mantojuma un 
kultūrizglītības iestādēm. Iecerēts 
veidot jaunus, izzinošus kultūrtū-
risma maršrutus un produktus, 
tādējādi popularizējot piekrastes 
kultūrvēsturisko mantojumu un 
identitāti, kā arī zvejas tīklu darinā-
šanas prasmju saglabāšanā iesaistīt 
citu piekrastes pašvaldību kultūras 
un kultūras mantojuma iestādes, 
paplašinot mantojuma saglabāšanā 
iesaistīto kopienu tīklojumu.

Iesaistītas kopienas, 
amatnieki un meistari
Jūrmalas un Tukuma pašvaldības 
pieteikums “Zvejas tīklu darinā-

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Irbe Ernštreite. “Aprij manu 
bērnību”. 2022. Poliuretāna 
putas, plastmasa, koks, metāls.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

Konkursa galvenā balva ir 700 eiro, 
savukārt diviem autoriem tiks pie-
šķirtas veicināšanas balvas – katra 
400 eiro vērtībā. Apbalvotajiem 
māksliniekiem ir iespēja sarīkot 
personālizstādi Bulduru Izstāžu 
namā tuvāko gadu laikā.
Konkursizstādes atklāšana un 
laureātu apbalvošana norisināsies 
8. novembrī plkst. 17.00 Bulduru 
Izstāžu namā. Izstādes kuratore –  
Katrīna Līva Karaša, izstādi ie-
kārtoja Astra Šēnberga. 

KATRĪNA LĪVA KARAŠA, 

Jūrmalas muzejs

potenciāls izveidot savu personāl- 
izstādi un runāt par tēmām, kas, 
iespējams, var uzrunāt daudzus 
no mums,” vērtē žūrijas pārstā-
vis, mākslas zinātnieks Guntars 
Gritāns.
Žūrijas izvēlētajos darbos at-
spoguļota gan cilvēku iekšējā 
pasaule ar tās sarežģītajām emo-
cijām, dziļajiem kompleksiem 
un neatkārtojamām atmiņām, 
gan apkārtējās pasaules uztvere 
un vērtējums, kas atspoguļo au-
toru skatījumu uz cilvēka vietu 
sabiedrībā.

Mākslinieki ref lektē par sa-
biedrības pieņemtajām normām 
un konformismu, politiskajām 
aktualitātēm, miera stāvokļa 
trauslumu un iespējamo sabru-
kumu kara un konfliktu piesāti-
nātajā pasaulē. Tiek apskatīta arī 
mākslas vērtība cauri laikiem, 
demonstrējot, kā tā spēj saglabāt 
savu nozīmīgumu pat vislielāko 
pārmaiņu laikā. Izstāde kļūst par 
platformu, kurā tiek pārdomāta 
pagātne, iztirzāta tagadne un 
meklētas atbildes uz nākotnes 
problēmām.



Lai gūtu ieskatu tā laika 
dzīvē, salīdzinot bijušo 
pilsētu atšķirības, izstā-
dē izmantotas fotogrāfi-

jas, dokumenti, pilsētu kartes, ki-
nofilmu fragmenti, audioieraksti, 
iedzīvotāju atmiņas un aptaujas 
anketas, kā arī priekšmeti, kas 
raksturo pazīstamākos objektus 
Slokā, Ķemeros un Rīgas Jūrmalā.

Pamatu veido trīs pilsētas
Mūsdienās Jūrmala ir valstspilsē-
ta ar 26 apkaimēm, kuras pama-
tu veido trīs bijušās patstāvīgās 
pilsētas. Visilgāk savu statusu 
un neatkarību saglabāja Sloka – 
81 gadu (1878–1959), bet Ķeme-
ri – 31 gadu (1928–1959). Rīgas 
Jūrmalas pilsētai, kuru nodibināja 
1920. gadā, bija lemts visīsākais 
neatkarības laiks – tikai 26 gadi. 
Jūrmalas pievienošana Rīgai izde-
vās tikai trešajā reizē. 1941. gadā 
to izjauca karš, 1945.  gadā sa-
gatavotais lēmums bija pretrunā 
ar Latvijas PSR konstitūciju, bet 
1946. gada 8. janvārī saskaņā ar 
dekrētu “Rīgas pilsētas Jūrmalas 
rajona nodibināšana” tapa septītais 
Rīgas pilsētas rajons. Turpmākajos 
gados Rīga turpināja mērķtiecīgi 
paplašināt pilsētas teritoriju, kas 
izmainīja arī Rīgas Jūrmalas rajo-

nu. 1949. gada 7. aprīlī apstiprinā-
tais dekrēts “Par Rīgas pilsētas ad-
ministratīvās robežas grozīšanu” 
paredzēja pievienot Rīgas apriņķa 
Salas pagasta Priedaines vasarnīcu 
rajonu Rīgas Jūrmalai.
Izstieptā teritorija un Rīgas izpil-
du komitejas atrautība no Jūrmalas 
rajona pārvaldes, ierobežojot vie-
tējās izpildu komitejas pilnvaras, 
noveda pie haosa un bezatbildības, 
kas neveicināja rajona attīstību, 
gluži otrādi – to bremzēja.

Izveido Jūrmalas pilsētu
1959. gada novembrī Latvijas PSR 
Augstākās padomes Prezidijs ap-
stiprināja vairākus dekrētus par 
būtiskām izmaiņām Latvijas PSR 
administratīvi teritoriālajā ieda-
lījumā, lai pilnveidotu aparāta 
struktūru un nostiprinātu padomju 
iestādes rajonos, tostarp tika lik-
vidēti 13 lauku rajoni, apvienoti 
četri Rīgas pilsētas rajoni u.  c. 
izmaiņas. 1959. gada 11. novem-
brī apstiprināts dekrēts par Rīgas 
pilsētas Jūrmalas rajona, Rīgas 
rajona Slokas un Ķemeru pilsētas 
likvidēšanu un Jūrmalas pilsētas 
izveidošanu. 
Izstāde Jūrmalas muzejā apskatā-
ma no 2024. gada 13. novembra 
līdz 2025. gada 18. maijam.

Apkopotas jūrmalnieku 
atmiņas
Jūrmalas muzeja pētnieki aicinā-
ja jūrmalniekus piedalīties aptaujā 
un dalīties ar atmiņām un fotogrā-
fijām par dzīvi Slokas pilsētā, Ķe-
meru pilsētā vai Rīgas pilsētas Jūr-
malas rajonā laikā no 1944. gada 
līdz pilsētas dibināšanai un tās 
sākumam. 
Jūrmalnieku atmiņas ir palīdzēju-
šas Jūrmalas muzejam izveidot iz-
stādi  un labāk izprast tā laika dzīvi 
un notikumus pirms apvienošanas, 
tās arī tiks glabātas muzejā kā lai-
kabiedru liecības par attiecīgo 
vēsturisko posmu. 
Anketas, kuras muzeja speciālis-
ti lūdza aizpildīt jūrmalniekiem 
no dažādām apkaimēm, kas paši 

7Jūrmalai 652024. gada novembris     Jūrmalas Avīze

Jūrmalas pilsētas sākums  
un jūrmalnieku atmiņu stāsti
Jūrmalas muzejā no 13. novembra apskatāma izstāde “1 + 1 + 1 = 1. Sloka + Ķemeri + Rīgas Jūrmalas rajons = Jūrmala”. Sagaidot Jūrmalas 65. gadadienu, Jūrmalas 
muzejs ir pievērsies laika posmam no 1944. gada līdz 20. gs. 60. gadu sākumam. Tas ir laiks, kas iezīmē Otrā pasaules kara beigas un īsu mirkli pirms un pēc Jūrmalas 
dibināšanas.

bija piedzīvojuši apvienošanu un 
Jūrmalas pilsētas izveidošanu 
1959. gadā vai dzirdējuši par to, 
apstiprināja izplatīto uzskatu, ka 
liela daļa iedzīvotāju kādu laiku 
nemaz nepamanīja un nezināja, 
ka ir apvienoti. Daļa jūrmalnieku 
bija izlasījuši laikrakstos, kāds 
cits uzzināja no vietējās izpil-
du komitejas, un ziņa aizgāja no 
mutes mutē, bet lielākā daļa par 
izmaiņām uzzināja tikai tad, kad 
bija jāmaina skolu un citu iestāžu 
nosaukumi, kā arī ielas ar vienā-
diem nosaukumiem.

N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

FO
TO

 N
O

 IN
U

TA
S 

JA
U

N
ZE

M
ES

 A
RH

ĪV
A

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
M

U
ZE

JA
 K

RĀ
JU

M
A

FO
TO

 N
O

 D
ZI

N
TR

A
S 

M
A

IJ
A

S 
D

EK
SN

ES
 K

RĀ
JU

M
A

FO
TO

: J
. K

RI
EV

IŅ
Š

Latvijas PSR Augstākās 
padomes Prezidija 1959. gada 
11. novembra dekrēts par 
Jūrmalas pilsētas izveidošanu.

Baltijas jūras 
kara flotes 
sanatorijas 
“Marienbāde” 
atpūtnieki 
rīta rosmē 
pludmalē.
1963. gads. 

Savukārt jūrmalnieku uzskati par 
ieguvumiem un zaudējumiem un 
attieksme pret apvienošanu bija 
atšķirīga. Liela daļa aptaujāto at-
zina, ka mājās un ģimenē par to 
(politiku) nerunāja un neapsprie-
da. Jāņem vērā, ka nesen bijušas 
izsūtīšanas un nodibināta padomju 
vara. Saprotams, ka daudzām ģi-
menēm svarīgākais bija darbs un 
ģimenes nodrošināšana. Jūrmalas 
pilsētas izveidošanu vairums ap-
taujāto novērtēja pozitīvi dažādu 
iemeslu dēļ.

No nomales –  
par pilsētniekiem
Jūrmalnieki, kuri 13 gadus bija 
dzīvojuši Rīgas Jūrmalas rajonā, 
bija ļoti priecīgi, ka viņi vairs nav 
Rīgas nomalē, bet ir neatkarīgas 
pilsētas iedzīvotāji. Jūrmalnieki 
priecājās arī par to, ka sāka kursēt 
vietējais autobusu transports, atse-
višķos rajonos pieslēdza pilsētas 
ūdensvadu, deva vairāk līdzekļu 
kultūras pasākumiem. Vietējie sla-
vēja un cienīja Arnoldu Deglavu 
(izpildu komitejas priekšsēdētāju) 
kā labu saimnieku un cilvēku.

Sloka un Ķemeri zaudē 
pilsētas statusu
Sloka un īpaši Ķemeri nebija prie-
cīgi par apvienošanu ne tikai ne-
atkarības, bet arī pilsētas statusa 
zaudēšanas dēļ. Jau padomju laika 
20. gs. 40.–50. gados Sloku uzska-

tīja par pagrimušu rajonu un strād-
nieku pilsētiņu. Tas mainījās, kad 
Slokas papīrfabrika uzcēla jauno 
kultūras namu (ap 1967.  gadu) 
un universālveikalu “Liedags” 
(1966).
Atšķirībā no Slokas Ķemerus 
uzskatīja par ļoti attīstītiem, jo 
Ķemeri bija sens un pazīstams 
kūrorts. Pēc apvienošanas par no-
mali sauca gan Ķemerus, gan Slo-
ku, Buldurus un Dzintarus. Jāsaka 
gan, ka jūrmalnieku vērtējums bija 
atkarīgs no tā, kurā apkaimē viņš 
dzīvojis un dzirdējis par citiem, 
kaut arī pats tur nebija bijis un 
redzējis. 

Ieguldījums vēstures izpētē
Jūrmalas muzejs ir ļoti pateicīgs 
visiem jūrmalniekiem, kuri piekri-
ta sarunai ar muzeja pētniekiem un 
dalījās savās atmiņās, kuras pie-
rakstīja pats autors vai muzeja spe-
ciālists. Šīs atmiņas un pārdomas 
ir ieguldījums Jūrmalas vēstures 
izpētē, izstādes veidošanā un raks-
ta tapšanā. 
Kopumā esam saņēmuši 43 aptau-
jas lapas, kuras ir daļēji vai pilnīgi 
aizpildītas, arī norādītie dzimša-
nas dati un dažādās apkaimes rāda 
daudzveidīgu, bet ne pilnīgu ainu: 
no 1932. gada līdz 1960. gadam, 
no Ķemeriem līdz Priedainei un 
Bražām.

INTA BAUMANE, 

Jūrmalas muzejs

Atpūtniece Rīgas Jūrmalas 
rajonā pie slavenā restorāna 
“Lido” Dzintaros, Turaidas ielā, 
kas bija iecienīts tūristu apskates 
objekts. 1958. gads. Restorāns 
darbojās no 1930. gada līdz 
20. gs. 80. gadiem.

1. maija svētku 
gājiens Dubultos. 
1955. vai 1956. gads.

Tūristu autobusi 
Ķemeru kūrortā. 

1954. gads. 



Jūrmalas pilsētai – 65 

No peldu miestiem 
līdz valstspilsētai
Visas trīs kādreiz patstāvīgās pilsētas – Slo-
ka, Ķemeri un Rīgas Jūrmala – ir veidojušās 
atšķirīgi, katrai no tām bijuši savi ziedu laiki 
un tāpat arī grūtāki periodi. Slokai pilsētas 
tiesības piešķīra jau 1878. gadā, Rīgas Jūr-
malas peldu miestiem – 1920. gadā, Ķeme-
riem – 1928. gadā, bet kā apdzīvotas vietas 
tās bija zināmas daudz, daudz agrāk. 
Šodien Jūrmala ir lielākā kūrortpilsēta Bal-
tijas valstīs, teritorijas ziņā otra lielākā pilsē-
ta Latvijā, un pēdējā gada laikā iedzīvotāju 
skaita ziņā Jūrmala, kas līdz šim bija piekta-
jā vietā, kļuvusi par ceturto lielāko Latvijā. 
Jūrmalas pilsēta vijas 24 kilometrus garā 
joslā starp Rīgas jūras līci un Lielupi, ap-
tverot vairākas pilsētas daļas – 26 apkaimes, 
katrai no tām ir sava vēsture un raksturīgās 
iezīmes, kas kopā veido Jūrmalu.

Pilsēta dabā
Jūrmalas bagātības ir tās dabas resursi: 
jonizētais un bioloģiski aktīvām vielām 
piesātinātais jūras un priežu mežu gaiss,  
24 kilometrus garās pludmales baltās kvarca 
smiltis, ko gadu tūkstošiem sanesusi piekras-
tes straume, minerālūdeņu avoti un kūdras 
dūņas, ko izmanto kūrorta dziedniecībā.

Jūrmala ir pilsēta dabā: meži aizņem 45% 
tās teritorijas, gandrīz 12% – iekšzemes ūde-
ņi (Rīgas līcis, piecas upes un upītes, četri 
ezeri un Varkaļu kanāls). Jūrmalā ir vislie-
lākais skaits oficiālo peldvietu: vienpadsmit 
no tām ir jūras, divas – Lielupes krastā. 

Vēstures elpa 
caur gadsimtiem
Kūrortpilsētas lepnums ir arī tās unikālā ar-
hitektūra – krāšņie kokgriezuma dekori ēku 
apdarē un krāsainās stikla mozaīkas koka 

vasarnīcu sīkrūšu logos. Jūrmalā kultūrvēs-
turiskais mantojums aptver valsts, reģionālas 
un vietējas nozīmes arhitektūras pieminek-
ļus, kultūrvēsturiski vērtīgas, saglabājamas 
ēkas un vairāk nekā 2000 vēsturiskā fona 
apbūves ēkas. 

Jūrmala lepojas ar vēsturisko Dzintaru 
koncertzāli, kas iekļauta Latvijas kultūras 
kanonā, mākslas staciju “Dubulti” – laikme-
tīgās mākslas telpu funkcionējošā dzelzceļa 
stacijā –, atjaunotajām Raiņa un Aspazijas 
vēsturiskajām mājvietām – Aspazijas māju 
un Raiņa un Aspazijas vasarnīcu –, atjaunoto 
vēsturisko Mellužu estrādi. 

Attīstīts tūrisms
Pilsētas vēsturiskā arhitektūra, labvēlīgie 
klimatiskie apstākļi, kūrortviesnīcu un ārst-
niecības iestāžu piedāvājums, kultūras no-
rises pilsētā, attīstītā pilsētas infrastruktūra 
un labiekārtotās pludmales piesaista tūris-
tus Jūrmalā visos gadalaikos. Pēdējo desmit 
gadu laikā tūrisma pieaugums Jūrmalā bijis 
163%. 

Jūrmala šodien
Jūrmala vienmēr ir bijusi arī ērta dzīves telpa 
vietējiem iedzīvotājiem. Jūrmalā ir deviņi 
parki, kā arī skvēri un plašas zaļās zonas, 
70 rotaļu un sporta laukumi, tajā skaitā četri 
skeitborda laukumi jauniešu aktivitātēm, un 
gandrīz 30 kultūras norišu vietas.

Saglabājot kultūrvēsturisko mantojumu, 
pēdējo piecu gadu laikā pilsētas infra-
struktūru papildinājis atjaunotais Ķemeru 
ūdenstornis – nacionālas nozīmes arhitek-
tūras piemineklis – un atjaunotais vēstu-
riskais Ķemeru parks.

Gādājot par pilsētas attīstību un jūrmalnie-
ku vajadzībām, uzbūvēts Kauguru parks un 
Jūrmalas Jauniešu māja, Jūrmalas Aspazijas 

pamatskolas jaunā ēka un sporta zāle. No-
dibināta Jūrmalas Aspazijas pamatskola un 
Jūrmalas Futbola skola.

Jūrmalai raksturīgos vaibstus un kultūrzī-
mes vēl spilgtāk iezīmē pēdējos piecos ga-
dos tapušie jaunie vides objekti: skulptūra 
“Aspazija kāpās”, vides objekti “Jūrmalas 
baltā kaija” un “Čiekurs”, skulptūra “Stāvē-
ju, dziedāju augstajā kalnā”, jaunā Jūrmalas 
robežzīme un vides objekti “Baltijas strau-
me” un “Ķemeru Anniņa”. 

Šogad ir sākta Dzintaru dzelzceļa pārvada 
pārbūve, kas būs nozīmīgs ieguldījums pil-
sētas nākamajām desmitgadēm. 

 

2024. gada 11. novembrī Jūrmalas pilsētai aprit 65 gadi kopš tās izveidošanas. 
Jūrmala ir salīdzinoši jauna pilsēta, bet apkaimēm, kas to veido, ir vairākus 
gadsimtus sena un notikumiem bagāta vēsture. Jūrmalas pilsētas izveidošanos 
tēlaini var salīdzināt ar trīs upēm, kuras, saplūstot kopā, veido jūru: Jūrmala 
tapusi, apvienojot trīs bijušās pilsētas – Sloku, Ķemerus un Rīgas Jūrmalu. 

Atzinības

Jūrmala ir Latvijā pirmā pilsēta, kam pie-
šķirts kūrorta statuss (2013).

Jūrmala ir Latvijā pirmā pilsēta, kam Pa-
saules Veselības organizācija piešķīrusi 
statusu “Veselīga pilsēta” (“Healthy City”; 
2005).

Inovāciju balva, Eiropas Komisijas balva 
projektā “Eiropas izcilākie tūrisma gala-
mērķi 2010” (“European Destinations of 
Excellence” – EDEN) kategorijā “Tūrisms 
un ūdens resursi”.

Eiropas Komisijas balva “Pieejama pil-
sēta 2017” (“Access City Award 2017”) 
par pieejamu vidi dažādām sabiedrības 
grupām, jo īpaši cilvēkiem ar invaliditāti 
un senioriem.

Būvniecības godalgas par projektiem: 
Dzintaru koncertzāles Mazās zāles atjau-
nošana (2015), Jūrmalas Mākslas skola 
(2015), Jūrmalas Mūzikas vidusskola 
(2018), Ķemeru ūdenstorņa atjaunošana 
(2020), Ķemeru vēsturiskā parka atjauno-
šana un pārbūve (2021).



Jūrmalas pilsētai – 65 

Gadskārtas

1959. 
11. novembrī izdots Latvijas PSR Augstākās padomes 
dekrēts “Par Rīgas pilsētas Jūrmalas rajona, Rīgas rajo-
na Slokas un Ķemeru pilsētu likvidēšanu un Jūrmalas 
pilsētas izveidošanu”.

1962.  
Uzcelta Dzintaru koncertzāles atklātā zāle (arhitekts 
Modris Ģelzis), Latvijā pirmā atvērtā tipa koncertzāle. 
Dibināts Jūrmalas vēstures un mākslas muzejs (atradās 
atsavinātās Dubultu baznīcas ēkā un Jomas ielā 43).

1969. 
Dzintaru pludmalē notiek pirmie Jūrmalas Kūrorta 
svētki.

1979. 
Atklāts Jūrmalas Brīvdabas muzejs Lielupē. Nodibināts 
Jūrmalas teātris.

1984. 
Izveidots Bulduru Kultūras nams, tagad – Bulduru Iz-
stāžu nams.

1990. 
Atklāts piemineklis “Krauklītis” Jomas ielā – veltījums 
Rainim un Aspazijai (autori – Zigrīda Rapa un Juris 
Rapa).

1995. 
Atklāts piemineklis latviešu nacionālajiem karavīriem 
Jaundubultos (autori – Ģirts Burvis un Ivars Bukarts).

2005. 
Pasaules Veselības organizācija piešķir Jūrmalai statusu 
“Veselīga pilsēta” (“Healthy City”). Jūrmala ir Latvijā 
pirmā pilsēta, kam piešķirts šāds statuss.

2009. 
Atklāts Latvijā pirmais Aspazijai veltītais piemineklis 
(tēlniece Arta Dumpe).

2010. 
Dzintaru mežaparkā atklāts skatu tornis, augstākā plat-
forma – 33,5 metri.

2013. 
Jūrmalai piešķirts kūrorta statuss. Uzcelts bērnudārzs 
“Austras koks”.

2014. 
Atjaunota Aspazijas māja – valsts nozīmes koka arhitek-
tūras un vēstures piemineklis. Atklāts skulpturāls vides 
objekts “Raiņa priedes” (tēlnieks Kristaps Gulbis). 

2015.  
Uzbūvēta Jūrmalas Mākslas skola. Pabeigta Dzintaru 
koncertzāles Mazās zāles restaurācija un rekonstrukcija. 
Dzelzceļa stacijā atklāta laikmetīgās mākslas telpa – 
mākslas stacija “Dubulti”.

2016. 
Uzbūvēta Jūrmalas jahtu osta, publiskais jahtklubs “Jūr-
mala”. Uzbūvēta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zāle 
Kauguros. Uzstādītas piemiņas stēlas jūrmalniekiem 
Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem (autors – Jānis Stru-
pulis).

2017. 
Atjaunota Raiņa un Aspazijas vasarnīca.

2018. 
Atklāta Jūrmalas Mūzikas vidusskola un Jūrmalas Cen-
trālā bibliotēka.

2019. 
Atjaunota Mellužu estrāde, vietējas nozīmes arhitek-
tūras piemineklis. 

2020.–2024.

Atjaunots vēsturiskais Ķemeru ūdenstornis, nacionālas 
nozīmes arhitektūras piemineklis (2020). Jauni vides ob-
jekti pilsētā: skulptūra “Aspazija kāpās” (tēlniece Olga 
Šilova), “Jūrmalas baltā kaija” (tēlnieks Kristaps Gulbis) 
un “Čiekurs” (arhitekts Didzis Jaunzems; 2020).

Atklāts atjaunotais un pārbūvētais Ķemeru vēsturiskais 
parks (2021). Jauns vides objekts Mellužu parkā – skulp-
tūra “Stāvēju, dziedāju augstajā kalnā” (tēlniece Olga 
Šilova); pie Priedaines satiksmes mezgla – Jūrmalas 
robežzīme (2021). Nodibināta Jūrmalas Aspazijas pa-
matskola un Jūrmalas Futbola skola (2021).

Atklāts uzbūvētais Kauguru parks un Jūrmalas Jaunie-
šu māja (2022). Jauni vides objekti: “Baltijas straume” 
(mākslinieks Kaspars Līdums), “Ķemeru Anniņa” (au-
tori – Kaspars Līdums un Mārtiņš Rozenfelds; 2022). 

Atklāta pārbūvētā Lielupes pamatskolas ēka, kur ta-
gad atrodas Jūrmalas Aspazijas pamatskola, un sporta 
zāle (2024). Sākta Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūve 
(2024). Izveidota Jūrmalas valstspilsētas Pumpuru vi-
dusskola (2024) – lielākā skola Jūrmalā. 



10 kultūra, atpūta Jūrmalas Avīze    2024. gada novembris

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 No 13. novembra izstāde “1 + 1 + 1 = 1.  

Sloka + Ķemeri + Rīgas Jūrmalas rajons = 
Jūrmala”.

 24. novembrī plkst. 13.00 gleznošanas 
meistardarbnīca “∞ mirklis” ar mākslinieci An-
tru Ivdru. Pieteikšanās pa tālruni 29382474 
vai e-pastu – katrina.karasa@jurmala.lv.

 1. decembrī plkst. 14.00 L. van Bētho-
vena klaviermūzikas koncerts. Pianiste Elīna 
Strance.

 Līdz 29. decembrim gleznotāja Anša Ar-
tuma piemiņas izstāde “∞ mirklis” un izstāde 
“Jūrmala gleznās un grafikā. Iz vēstures”.

Drāmas terapijas nodarbības
 12., 26. novembrī un 3., 10. decem-

brī plkst. 9.30–10.30 un plkst. 12.00–
14.00 interaktīvas nodarbības ar drāmas 
terapijas elementiem grupām.

 12., 26. novembrī un 3., 10. decembrī 
plkst. 11.00–12.30 nodarbības senioriem.

 12., 26. novembrī un 3., 10. decem-
brī plkst. 18.15–19.45 personības iz-
augsmes  nodarbības pieaugušajiem grupā. 
Nodarbības vada mākslas terapeite Una 
Eglīte. Pieteikšanās obligāta, rakstot uz e-pa-
sta adresi una.eglite@jurmala.lv.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 7. novembrī plkst. 18.00 “Lasītāju klubs”. 

Mudīte Austriņa, “Saules spēles”.
 Līdz 9. novembrim izstāde “Krāsu dzej-

nieks. Vilhelms Purvītis – Aspazijas kaimiņš 
Dubultos”.

 21. novembrī plkst. 17.00 izstādes “Sie-
vietES” atklāšana. Veltījums Aspazijas lugas 
“Vaidelote” pirmā iestudējuma 130. gada-
dienai.

 5. decembrī plkst. 18.00 “Lasītāju kluba” 
tikšanās.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 8. novembrī plkst. 17.00 laikmetīgās 

mākslas konkursizstādes “Cik vērts?” atklā-
šana.

 Valda Buša daiļradei un dzīvei veltīta eks-
pozīcija “…manas krāsas ir spilgtas, mazliet 
trakas…”

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 Līdz 8. novembrim mākslinieces Ievas 

Putniņas izstāde “Kaķacs”.
 23. novembrī plkst. 18.00 Latvijas 

Mākslas akadēmijas studenšu Patrīcijas Krū-
miņas un Marijas Slaidiņas izstāde “Bedre”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 8. novembrī plkst. 19.00 Maksima 

Trivaškeviča soloizrāde “Stāstīšu jokus”. 
Biļetes – www.bilesuparadize.lv.

 9. novembrī plkst. 13.00 kino. Spēlfilma 
“Banāns upē”, režisors Kristaps Brīze. 12+.

 Līdz 12. novembrim Intas Abramenko & 
Jura Brīniņa izstāde “Čau & Ņau”.

 15. novembrī plkst. 17.00 Inetas Freiden-
feldes gleznu izstādes atklāšana.

 16. un 23. novembrī plkst. 13.00 kino. 
Spēlfilma “Zeme, kas dzied”, režisors Māris 
Martinsons. Biļetes – pirms kinoseansa. Ieejas 
maksa 6 eiro; uzrādot Jūrmalas iedzīvotāja 
karti – 4 eiro.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 10. novembrī plkst. 12.00 “Ziņkārīgais 

zilonēns” pēc Dž. R. Kiplinga stāsta motīviem. 
Lelles un režija – Inguna Radziņa.

 17. novembrī plkst. 12.00 latviešu tautas 
teikas “Reiz sensenos laikos”. Lelles un režija –  
Inguna Radziņa.

 22. novembrī plkst. 19.00 un 24. no-
vembrī plkst. 16.00 izrāde “Puķes Aldže-
ronam”, režisors Imants Jaunzems. 16+.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089. Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa 
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 No 5. novembra Dainas Burves fotoizstā-

de “Mazie stāsti”.
 8. novembrī plkst. 10.00 tradīciju pa-

sākums bērniem “Esi sveika, Mārtiņdiena!” 
kopā ar folkloras kopu “Spruksti”. Aicināti ie-
rasties goda svārkos un ņemt līdzi pašgatavo-
tas dzīvnieku maskas. Grupām – iepriekšēja 
pieteikšanās, zvanot pa tālruni 26779216.

 23. novembrī plkst. 13.00 kino. Spēlfilma 
“Zeme, kas dzied”, režisors Māris Martinsons 
(Latvija). Biļešu iegāde – pirms kinoseansa.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 10. novembrī plkst. 15.00 filma “Ama-

dejs” kopā ar pianistu Vestardu Šimku.
 17. novembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu 

mūzika”. “Upei pāri. Ziedonis un Vācietis”.
 22. novembrī plkst. 19.00 Antons Ļa-

hovskis. “Bahs, Lists, Šopēns un Rahmaņi-
novs”.

 24. novembrī plkst. 10.00 jauno izpildī-
tāju konkursa “Ineses Galantes talanti 2024” 
fināls. Ieeja bez maksas.

 26. novembrī plkst. 12.00 “No klasikas 
līdz popmūzikai”, 5.–6. klase. “Ceļš”.

 27. novembrī plkst. 10.00 un 12.00 
“No klasikas līdz popmūzikai”, 1.–4. klase. 
“Trīs labas lietas”.

 29. novembrī plkst. 19.00 Guna Zariņa 
koncertizrādē “Dzeltens trotuārs”.

 30. novembrī plkst. 15.00 filma “Nemirs-
tīgā mīļotā” kopā ar pianistu Andreju Osokinu.

 1. decembrī plkst. 14.00 “Brīvdienu mū-
zika”. “Skaņu dārzs”.

 7. decembrī plkst. 18.00 Latvijas Na-
cionālais simfoniskais orķestris. “Maskats un 
Mendelszons”.

 10. decembrī plkst. 9.45 un 11.00 
“Muzikālās pasakas mazajiem”. “Sarkanie 
zābaciņi”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 6. novembrī plkst. 18.30 koncertlekcija 

“Ieskats Pētera Barisona daiļradē”. Piedalās 
Jūrmalas Mūzikas vidusskolas (JMVS) kora 
nodaļas audzēkņi un jauktais koris “Jūrmala”.

 19. novembrī plkst. 18.00 “Vienoti mūzi-
kā”. Rīgas Pārdaugavas Mūzikas un mākslas 
skolas un JMVS audzēkņu sadraudzības kon-
certs.

 24. novembrī plkst. 14.00 Reģiona skolu 
klavierspēles audzēkņu festivāla koncerts.

 14. decembrī plkst. 13.00 JMVS klavieru 
nodaļas audzēkņu koncerts – klavierspēles 
maratons.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 8. decembrī plkst. 14.00 ekskursija izstā-

dē ar kuratori Ingu Šteimani.

 Līdz 26. janvārim fotogrāfa Larsa Tūnbjērka  
izstāde “Skaistais neglītajā un nejaukais šķie-
tami skaistajā”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 21. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar 

aktieri un tulkotāju Gundaru Āboliņu.
 23. novembrī plkst. 12.00 Nunnas M. P. 

grāmatas “Mana mamma EvangeLIA Kuku-
vasa Guļevska” atvēršanas svētki.

 Līdz 25. novembrim novadpētniecības 
konkurss “Atpazīsti Jūrmalu!”. Informācija par 
norisi – Jūrmalas bibliotēkās, JCB “Facebo-
ok” kontā un www.jurmala.lv.

 11. decembrī plkst. 17.00 saruna ar rakst-
nieku Jāni Lejiņu par grāmatu “Dieva dusmī-
bas bērni”.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 8. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar dzej-

nieku, atdzejotāju Māri Salēju.
 8. novembrī plkst. 17.00 “Dungeons & 

Dragons” spēļu vakars.
 14. novembrī plkst. 11.00 Ziemeļvalstu 

literatūras nedēļas lasījums pirmsskolas vecu-
ma bērniem.

 15. novembrī plkst. 14.00 tikšanās ar 
humanitāro zinātņu pētnieci Sanitu Reinsoni.

 27. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar 
rakstnieci Ievu Melgalvi.

 Līdz 2. decembrim jauno autoru konkurss 
“Mans varoņstāsts” izstādē “Kurbads. Latvju 
varoņstāsts”. Informācija par norisi – Jūrma-
las bibliotēkās, JCB “Facebook” kontā un  
www.jurmala.lv.

 9. decembrī plkst. 18.00 tikšanās ar grā-
matas “Sapņu mednieku ceļojums: pirmie soļi 
pasaulē” autori Alīnu Andrušaiti.

 13. decembrī plkst. 11.00 interaktīvā di-
zaina elementa “Burtu Pūķītis” atklāšana.

 13. decembrī plkst. 15.00 konkursa 
“Mans varoņstāsts” uzvarētāju apbalvošana.

 Līdz 30. decembrim projekta “Fotostāsts 
manai kopienai” dalībnieku darbu izstāde un 
Gabriela Leo Žukovska tekstilmākslas izstāde 
“Radošums mums blakus”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 26. novembrī plkst. 13.30 tikšanās ar 

dzejnieci Inesi Zanderi.
 No 26. līdz 30. novembrim viktorīna “Ie-

pazīsti Jūrmalu” bērniem un pieaugušajiem – 
zini vai meklē atbildes grāmatās.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 6. novembrī plkst. 10.00 skaļā lasīšana 

bērniem “Labais dinozaurs”.
 11. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar 

rakstnieci Agnesi Vanagu.
 28. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar 

rakstnieku Lauri Gundaru.
 4. decembrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-

nieku Māri Bērziņu.
 10. decembrī plkst. 16.00 tikšanās ar 

mūziķi Edvardu Strazdiņu.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 6. novembrī plkst. 16.00 “Latviešu grā-

matai 500”. Izstādes “Grāmata – Slokas 
vēstures līdzgaitniece” atklāšana. Vieslekto-
re – novadpētniece Ārija Vanaga.

 27. novembrī plkst. 16.00 novadpētnie-
ka Ilmāra Pilinieka stāstījums “Slokas laiks 
1877–1940”.

 Līdz 30. novembrim Pētera Upīša ekslib-
ru izstāde “Ex libris – mākslas un personības 
simbioze”.

 6. decembrī plkst. 16.00 Valentīnas 
Pauniņas fotogrāfiju izstādes “Ar taureņiem” 
atklāšana.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 5. novembrī plkst. 11.30 tikšanās ar tul-

kotāju Dailu Ozolu.
 19. novembrī plkst. 16.00 tikšanās ar 

rakstnieci Daci Rukšāni-Ščipčinsku.
 No 21. novembra Dabas aizsardzības 

pārvaldes izstāde “Dabas dziednīca – 
purvs”.

 26. novembrī plkst. 16.00 tikšanās ar 
teātra zinātnieci un kritiķi Ievu Struku. Anšla-
vam Eglītim veltītā monogrāfija “Par skaisto 
un aplamo dzīvi”.

 2. decembrī plkst. 17.00 Ivana Pavlovska 
grāmatas “Suns un cilvēks” prezentācija.

 Līdz 30. decembrim fotogrāfa Viestura 
Serdāna izstāde “Ķemeru Nacionālā parka 
dabas vērtība – purvs”.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

VALSTS SVĒTKU PASĀKUMU 
PROGRAMMA – 20. LPP.

Pasākumu laikā tiks fotografēts 
un filmēts. 

Materiāli var tikt izmantoti publicitātei.

Aktuālā informācija 
par pasākumiem

www.jurmala.lv
www.visitjurmala.lv

FO
TO

: M
A

RG
A

RI
TA

 G
ER

M
A

N
E



MAJOROS, JOMAS IELAS SĀKUMĀ
 30. novembrī – pilsētas Ziemassvētku eg-

les iedegšanas pasākums.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ
Raiņa ielā 110
 7. decembrī plkst. 11.00 Kauguru Kultūras 

nama bērnu radošo kolektīvu Ziemassvētku 
koncerts “Piparkūku izcepsim, sniegavīru 
uzvelsim, svētkus mājās uzbursim”. Piedalās 
bērnu deju kolektīvs “Vizmiņa”, vokālais an-
samblis “Punktiņi”, klavierspēles studija “Vēs-
tījums” un jauniešu teātris “Eksperiments”.

 15. decembrī plkst. 12.00 Kauguru Kul-
tūras nama pieaugušo radošo kolektīvu Zie-
massvētku koncerts “Rakstītos dūraiņos sasildi 
plaukstas”. Piedalās deju kolektīvs “Vēlreiz” 
un senioru deju kopa “Vējš ābeļziedos”, jauk-
tie kori “Spārnos” un “Lira”, sieviešu vokālais 
ansamblis “Kaija”, tradīciju kopa “Skance”.

 15. decembrī plkst. 17.00–19.00 pasā-
kums ģimenēm “Ziemassvētki Jūrmalā”.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 7. decembrī plkst. 12.00 Jūrmalas Mūzi-

kas vidusskolas pūšaminstrumentu un sitam- 
instrumentu nodaļas audzēkņu Ziemassvētku 
ieskaņas koncerts.

 11. decembrī plkst. 18.30 Jūrmalas Mū-
zikas vidusskolas kora nodaļas Ziemassvētku 
ieskaņas koncerts.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 8. decembrī plkst. 12.00 un 14.00 

Ziemassvētku piedzīvojums bērniem “Tracis 
Muminielejā”. Režisore Gunta Mīlenberga, 
lelles – Inguna Radziņa.

Bezmaksas ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa 
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 8. decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku 

festivāls. “Ganavya. Pasaules mūzikas kon-
certs”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 12. decembrī plkst. 18.00 radošs pasā-

kums ar muzicēšanu “Ziemassvētki”.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 14. decembrī plkst. 11.00 radošā nodar-

bība “Ziemassvētku prieks”.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 11. decembrī plkst. 12.00 Latvijas Etno-

grāfiskā brīvdabas muzeja speciālistes Rozī-
tes Katrīnas Ponnes stāstījums “Ziemassvētki 
Kurzemes zemnieka sētā”.

Informācija par turpmākajiem  
Ziemassvētku pasākumiem – “Jūrmalas  

Avīzes” decembra numurā.

11 notikumi2024. gada novembris     Jūrmalas Avīze

Ziemassvētkus 
gaidot

No Baltijas reģiona balvas preten-
dentiem pievienojas arī Latvi-
jas rietumkrasta pilsēta Liepāja 
un Lietuvas Panevēža.

Jūrmalas pieteikumā, kas 2024. gada mai-
jā tika iesniegts konkursam, kā galvenie 
ilgtspējīga tūrisma virzieni tika izcelti 
ilgtspējīgas mobilitātes iniciatīvas, kopie-
nas iesaiste un videi draudzīgi risinājumi. 
Šie mērķi Jūrmalā tiek īstenoti, ieviešot 
iebraukšanas nodevu, nodrošinot elektris-
ko sabiedrisko transportu un bezmaksas 
pārvietošanās iespējas vietējiem iedzīvo-
tājiem, tā efektīvi samazinot transporta 
plūsmu un veicinot videi draudzīgākus pār-
vietošanās veidus. Kopienas iesaistīšana 
pilsētas attīstības plānošanā sniedz iedzī-
votājiem iespēju aktīvi piedalīties Jūrma-
las attīstībā. Jauniešiem tiek nodrošinātas 
darba iespējas tūrismā, un uzņēmējiem tiek 
sniegts atbalsts uzņēmējdarbības attīstībai. 
Tāpat, lai stiprinātu ilgtspēju, Jūrmala īste-
no dažādus videi draudzīgus projektus, kas 
vērsti uz pārdomātu enerģijas pārvaldību 
un oglekļa izmešu samazināšanu.
Pēc šī konkursa posma, 2024. gada 26. un 
27. novembrī, finālisti tiks aicināti iesniegt 
savus priekšlikumus Eiropas žūrijai, kas iz-
vēlēsies galīgo “Eiropas viedā tūrisma zaļo 
pionieri 2025”. Izvēlētajam galamērķim būs 
iespēja tikt atzītam par tūrisma ilgtspējas 
līderi, kas apņēmies sasniegt Eiropas zaļā 

Jūrmala pretendē uz Eiropas 
viedā tūrisma balvu
Eiropas Komisija ir izziņojusi septiņas pilsētas, kuras izvirzītas konkursa “Eiropas viedā tūrisma zaļais pionieris 2025” balvai. 
Līdzās tādām pilsētām kā Aveiro Portugālē, Benidorma Spānijā, Slivena Bulgārijā un Nea Propontida Grieķijā kandidātu sa-
rakstā iekļauta arī Jūrmala. 

Jūrmalas restorāni un kafejnīcas arī ik-
dienā piedāvā plašu pasaules garšu 
spektru – no Kaukāza un Vidusāzijas 
līdz Austrumeiropas un Vidusjūras 

kulinārajām tradīcijām –, taču Restorānu 
nedēļas ēdienkartēs izceļas īpašas kulinā-
rās pērles no Japānas, Turcijas, Armēnijas, 
Gruzijas, Itālijas, Francijas, Vācijas un Peru 
virtuvēm – gan tradicionālajās, gan mūsdie-
nu interpretācijās.
Jūrmalas Restorānu nedēļā piedalās “Miche-
lin” 2024. gada ceļvedī iekļautais “36. line 
Grill Restaurant”, kā arī restorāni “Faces”, 

“Grill & Fish”, grilbārs “House of Light”, 
“Il Sole”, “Sakura”, “Villa Joma”, “Zelta 
teļš”, “Lielupe”, “Laivas”, “MO: Restbar”, 
“Majorenhoff”, “Neptūns”, “View & Sea-
food Grill”, lokāls “Veranda”, armēņu res-
torāni “Nojan Tapan”, “Yerevan Pandok” 
un “Zangezur”, gruzīnu restorāni “Kaheti”, 
“Kinza House”, “Mimino” un “Marani”, kā 
arī kafejnīcas “Zem burām”, “Annas mājas 
kafejnīca” un “Kafijas stūrītis”.
Vairāk informācijas par Jūrmalas  Restorānu 
nedēļu – vietnē www.visitjurmala.lv.

MĀRKETINGA NODAĻA

Jūrmalas Restorānu nedēļa
Jau otro gadu Jūrmala aicina uz Restorānu nedēļu, kas norisināsies no  
19. novembra līdz 1. decembrim. Tajā piedalīsies 25 pilsētas restorāni un kafejnīcas, 
piedāvājot trīs cenu kategoriju ēdienkartes: 25, 35 un 45 eiro. 

Oktobrī Jūrmalā norisinājās ik-
gadējais Veselības mēnesis ar 
vairāk nekā 50 dažādām bez-
maksas aktivitātēm. Paldies vi-

siem, kas piedalījās un kas ikdienā rūpējas 
par savu veselību! 
Aicinām novērtēt Veselības mēnesī piedā-
vātās aktivitātes un to organizāciju, aizpil-
dot aptaujas anketu! Jūsu viedoklis palī-
dzēs turpmāko pasākumu rīkošanā.

Aptauja par 
Veselības 
mēnesi 2024

Ar viedierīces kameru 
noskenējiet QR kodu 

un aizpildiet aptaujas 
anketu!

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

kursa mērķus, un saņemt ekspertu atbalstu 
komunikācijas un zīmola veidošanā Eiropas 
Savienības līmenī visa 2025. gada garumā.
Konkurss “Eiropas Viedā tūrisma zaļais 
pionieris” turpina Eiropas Komisijas tradī-
ciju, kas aizsākta ar 2007. gadā izsludināto 
konkursu “Eiropas Izcilākais tūrisma gala-
mērķis” (EDEN), kura mērķis bija novērtēt 
un popularizēt Eiropas netradicionālos un 
jaunos ilgtspējīga tūrisma galamērķus.
Pilsētai, kas iegūs statusu “Eiropas viedā 

tūrisma zaļais pionieris 2025”, būs iespē-
ja ne vien palielināt savu atpazīstamību un 
piesaistīt apmeklētājus, bet arī sekmēt ilgt-
spējīgu ekonomisko izaugsmi, nostiprinot 
savu pozīciju starp Eiropas tūrisma ilgtspē-
jas līderiem.
Vairāk par iniciatīvu “Eiropas Viedā tūris-
ma zaļais pionieris” un konkursa norisi var 
uzzināt Eiropas Komisijas tīmekļvietnes 
sadaļā smart-tourism-capital.ec.europa.eu.

MĀRKETINGA NODAĻA

Jūrmalas pieteikumā kā galvenie ilgtspējīga tūrisma virzieni izceltas ilgtspējīgas
mobilitātes iniciatīvas, iedzīvotāju iesaiste un videi draudzīgi risinājumi.



12 aktualitātes
SPORTA PASĀKUMU 

KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Latvijas Sieviešu basketbola līgas B divīzijas spēles: 

6. novembrī plkst. 19.30 “Jūrmalas SS” – “RSU 2”; 
4. decembrī plkst. 19.30 “Jūrmalas SS” – “Cēsis”.

Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles: 10. no-

vembrī plkst. 10.00 U12 puiši “Jūrmalas SS” – “RBS/
Centrs 3”; plkst. 11.00 U12 puiši “Mārupes NSS 3” – 
“RBS/Centrs 4”; plkst. 12.00 U13 puiši “Jūrmalas SS” –  
“RBS/Centrs 3”; plkst. 13.00 U13 puiši “Jūrmalas SS” –  
“East-ball RTDP”; plkst. 14.00 U12 puiši “Jūrmalas SS” –  
“RBS/Centrs 4”; plkst. 15.00 U12 puiši “Mā-
rupe NSS 3”  – “RBS/Centrs 3”; 23. novembrī  
plkst. 10.00 U12 puiši “Jūrmalas SS” – “Basketbola 
klase 1”; plkst. 11.00 U12 puiši “Mārupes NSS 3” – 
“Basketbola klase 2”; plkst. 12.00 U13 puiši “Jūrma-
las SS” – “Basketbola klase”; plkst. 13.00 U12 puiši 
“Jūrmalas SS” – “Basketbola klase 2”; plkst. 14.00 U12 
puiši “Mārupes NSS 3” – “Basketbola klase 1”.

 Jūrmalas atklātais čempionāts vīriešiem basketbolā: 
17. novembrī plkst. 15.00 “Fēnikss” – “Krokodili”;  
plkst. 16.30 “Car.lv” – “Babīte”; 24. novembrī plkst. 
11.00 “Ieliecmaisā.lv” – “Car.lv”; plkst. 12.30 “Fēnikss” –  
“Selga”; plkst. 14.00 “Lapmežciems” – “Babīte”; plkst. 
15.30 “Klondaika” – “Old School”; 1. decembrī 
plkst. 14.00 “Selga” – “Krokodili”; plkst. 15.30 “Old 
School” – “Mailo”; 8. decembrī plkst. 15.00 “Lap-
mežciems” – “Krokodili”; plkst. 16.30 “Ieliecmaisā.lv” –  
“Babīte”.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē Raiņa 
ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēles: 17. no-

vembrī plkst. 11.00 U14 puiši “Jūrmalas SS” – “RBS/
Pārdaugava”; 12.30 U15 puiši “Jūrmalas SS” – “RBS/
Pārdaugava”; 30. novembrī plkst. 11.00 U19 puiši 
“Jūrmalas SS” – “Ādažu BJSS”; plkst. 12.30 U14 pui-
ši “Jūrmalas SS” – “Basketbola klase 2”; plkst. 14.00 
U15 puiši “Jūrmalas SS” – “Basketbola klase 2”; 1. de-
cembrī plkst. 11.00 U16 meitenes “Jūrmalas SS” – 
“Ventspils Spars”; 7. decembrī plkst. 12.30 U19 puiši 
“Jūrmalas SS” – “RBS/Centrs 3”; plkst. 14.00 U14 puiši 
“Jūrmalas SS” – “Rēzeknes BJSS”; plkst. 15.30 U15 
puiši “Jūrmalas SS” – “Rēzeknes BJSS”; 8. decembrī 
plkst. 11.00 U15 meitenes “Jūrmalas SS” – “Cēsu PSS”; 
plkst. 12.30 U16 meitenes “Jūrmalas SS” – “Cēsu PSS”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidusskolas sporta zālē 
Viestura ielā 6
 Latvijas čempionāta florbolā vīriešiem 2. līgas spēles: 

8. novembrī plkst. 20.30 “FK Jūrmala” – “Saldus 
florbols”; 22. novembrī plkst. 20.30 “FK Jūrmala” –  
“FK Vārme”; 29. novembrī plkst. 20.30 “FK Jūrma-
la” – “FK Tērvete”; 13. decembrī plkst. 20.30 “FK 
Jūrmala” – “FK Ulbroka”.

MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē  
Raiņa ielā 55
 Jūrmalas atklātais čempionāts mākslas vingrošanā:  

9., 10. novembrī plkst. 9.00. 

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 15. novembrī plkst. 16.00 

“Pirmais burbulis”.

SPORTA DEJAS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sporta zālē  
Raiņa ielā 55
 Sporta deju sacensības: 24. novembrī plkst. 10.00 

“Jūrmala 2024”.

VOLEJBOLS
Sporta namā “Taurenītis” Kļavu ielā 29/31
 Tukuma novada atklātā sieviešu volejbola čempionāta 

spēles: 11. novembrī plkst. 19.00 “Jūrmalas SS” – 
“Tukuma Sporta skola”; 2. decembrī plkst. 19.00 
“Jūrmalas SS” – “Lapmežciems”.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām sekojiet līdzi 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Jūrmalas Avīze    2024. gada novembris

Lielā peldbaseina celiņa ga-
rums ir 25 metri, peldēša-
nai ir pieejami četri celiņi, 
viens domāts ātrai peldēša-

nai, trīs – pārējiem peldētājiem. Katrā 
celiņā var peldēt astoņi pieaugušie vai 
12 bērni. Peldbaseins pieejams 45 mi-
nūšu peldēšanai noteiktajos laikos, ie-
rašanās – 15 minūtes pirms peldēšanas 
sākuma, pēc peldēšanas paredzētas 
25 minūtes, lai pārģērbtos. Baseinā ir 
jālieto peldcepure, jābūt maiņas gumi-
jas apaviem.
Patstāvīgi apmeklēt peldbaseinu var no 
13 gadu vecuma. Tomēr aicinām ņemt 
vērā: ja par bērna, kurš ir vecāks par  

Jūrmalnieku veselībai – 
peldbaseins un trenažieru zāle
Jūrmalas Sporta skolas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13 Kauguros laikā, kad peldbaseinā nenotiek sporta no-
darbības izglītojamajiem, jūrmalniekiem ar Jūrmalas iedzīvotāja karti peldēšanai būs pieejams peldbaseins. 

Apmeklējumu laiks Jūrmalas iedzīvotājiem 
(ar Jūrmalas iedzīvotāja karti)

Mazais 
peldbaseins

Lielais 
peldbaseins Trenažieru zāle

Pirmdiena 12.00–12.45 12.00–12.45 12.00–13.00

Otrdiena 12.00–12.45

Trešdiena 12.00–12.45 13.00–13.45 11.00–12.00

Ceturtdiena 9.00–9.45
10.00–10.45

10.00–10.45
11.00–11.45 10.00–11.00

Piektdiena – – –

Sestdiena 16.00–16.45 17.00–17.45
18.00–18.45 16.00–17.00

Svētdiena

10.00–10.45
11.00–11.45
12.00–12.45
15.00–15.45
16.00–16.45
18.00–18.45
19.00–19.45

9.00–9.45
10.00–10.45
11.00–11.45
12.00–12.45
13.00–13.45

11.00–12.00
12.00–13.00
15.00–16.00
16.00–17.00
17.00–18.00

1. maršruts “Buļļuciems–Bulduri”
Darbdienās un brīvdienās: 
  mainīti vairāki atiešanas laiki (gan 
rīta, gan vakara stundās) no maršruta 
sākuma pieturvietām; 
  slēgti reisi, kas tika izpildīti no pie-
turvietas “Buļļuciems” līdz pietur-
vietai “Baldones iela” (Priedaine), 
zemā pieprasījuma dēļ. Turpmāk 
šie reisi tiks izpildīti no pieturvietas 
“Buļļuciems” līdz pieturvietai “Rimi 
Lielupe” un atpakaļ uz Buļļuciemu;
  darbdienās no pieturvietas “Buļ-
ļuciems” pēdējais vakara reiss būs 
plkst. 21.50, savukārt no pieturvietas 
“Rimi Lielupe” virzienā uz Buļļucie-
mu – plkst. 21.31;
  brīvdienās no pieturvietas “Buļļu-
ciems” pēdējais vakara reiss būs 
plkst. 21.41, no pieturvietas “Bul-
duri” virzienā uz Buļļuciemu – 
plkst. 21.19.

3. maršruts “Bulduru stacija–Valte-
ri–Kauguri”
Darbdienās:
  mainīti vairāki atiešanas laiki (uz vē-
lāku laiku) no pieturvietas “Muižas 
iela”;
  plkst. 13.39 no pieturvietas “Ganību 
iela” ir papildu reiss;

  rīta reiss, kas iepriekš bija plkst. 9.22 
no pieturvietas “Ganību iela”, turp-
māk būs plkst. 9.12; 
  vakara reiss, kas iepriekš bija 
plkst. 17.25 no pieturvietas “Ganību 
iela”, turpmāk būs plkst. 17.20.

4. maršruts “Bulduri–Slokas sta-
cija”
Darbdienu vakaros mainīti vairāki 
atiešanas laiki no maršruta sākuma 
pieturvietas “Bulduri” virzienā uz 
Kauguriem.

5. maršruts “Bulduri–Ķemeru 
stacija” (paaugstināta servisa 
pārvadājums)
Darbdienās:
  5. maršruts “Bulduri–Ķemeru staci-
ja” tiks izpildīts no sākuma pieturvie-
tas “Ķemeru stacija“ līdz pieturvietai 
“Bulduri” un atpakaļ vai no sākuma 
pieturvietas “Kauguru vidusskola” 
līdz pieturvietai “Bulduri” un atpa-
kaļ;
  slēgts reiss līdz pieturvietai “Buļļu-
ciems” un atpakaļ zemā pieprasījuma 
dēļ;
  slēgts reiss no pieturvietas “Baldones 
iela”, kas tika izpildīts plkst. 18.34;
  rīta reisos veiktas izmaiņas;

  turpmāk visi reisi, kas tiek izpildīti 
līdz pieturvietai “Ķemeru stacija”, 
tiks izpildīti, iekļaujot pieturvietu 
“Jaņa Rozentāla iela”.

6. maršruts “Slokas stacija–Ķemeru 
stacija”
Darbdienās: 
  rīta reisi, kas iepriekš bija:
    plkst. 7.43 no pieturvietas “Slokas 
stacija”, turpmāk – plkst. 7.35;
  plkst. 8.15 no pieturvietas “Ķemeru 
stacija”, turpmāk – plkst. 8.00.

7. maršruts “Priedaine–SIVA kole-
dža”
Darbdienās:
  rīta reisi, kas iepriekš bija:
  plkst. 7.00 no pieturvietas “SIVA ko-
ledža”, turpmāk – plkst. 6.55;
  plkst. 7.39 no pieturvietas “Baldones 
iela”, turpmāk – plkst. 7.29.
  turpmāk būs papildu reiss plkst. 8.04 
no pieturvietas “Baldones iela”.

Ar izmaiņām var iepazīties SIA “Jūr-
malas autobusu satiksme” tīmekļ-
vietnē www.jurmalassatiksme.lv/lv/
kustibas-saraksti/, kā arī tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” – 
“Sabiedriskais transports”.

Mainīti autobusu saraksti
No 4. novembra ir mainīti Jūrmalas 1., 3., 4., 5., 6., 7. maršruta autobusu kustības saraksti.

13 gadiem, peldētprasmi glābējam radī-
sies šaubas, glābējs ir tiesīgs lūgt bērnu 
baseinu atstāt, lai novērstu draudus ap-
meklētāja dzīvībai. Bērni līdz 12 gadu 
vecumam (ieskaitot) peldbaseinu drīkst 
apmeklēt tikai kopā ar pieaugušo. Ap-
meklējot mazo peldbaseinu, vecākiem 
jāizvērtē nepieciešamība maziem bēr-
niem lietot ūdens izturīgās autiņbiksī-
tes, lai nepieļautu peldbaseina ūdens 
piesārņojumu.
Lielā peldbaseina apmeklējums (45 mi-
nūtes) Jūrmalas iedzīvotājam (ar Jūrma-
las iedzīvotāja karti) maksā 7,50 eiro. 
Mazā baseina apmeklējums (45 minū-
tes) Jūrmalas iedzīvotājam (ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti) ar bērnu līdz 15 gadu 
vecumam maksā 7 eiro. Trenažieru zāles 
apmeklējums (1 stunda) – 7,50 eiro (ar 
Jūrmalas iedzīvotāja karti).

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU PĀRVALDĪŠANAS 

CENTRS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

◦

◦

◦

◦

Jūrmalniekiem pieejams gan lielais, gan mazais peldbaseins, kā arī 
trenažieru zāle.



30. SEPTEMBRĪ–6. OKTOBRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Ance, 
Florence Mia, Laura, Trīne, Augusts, Aurēlijs, Dorons Ozs, 
Ernests, Iļja.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 7 mirušie: Ilmārs Asaris (1943), Ivars Daktiņš 
(1948), Jevdokija Dolgopolova (1933), Nikolajs Mihailovs 
(1948), Mihails Minčenoks (1941), Konstantins Nikuļins 
(1945), Vilma Semjonova (1937).

7.–13. OKTOBRĪ

Reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Emili-
ja, Patrīcija, Edvards, Elijahs Levi, Haralds, Kristens Renē, 
Mihails.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Irēna Bondarenoka (1940), 
Jeļena Buharova (1937), Aina Freimane (1947), Valen-
tīns Gajevskis (1967), Uldis Kamšs (1938), Gaļina Kaze-
rovska (1930), Leongina Kuliša (1933), Raisa Mirončika 
(1940), Andris Sējāns (1951), Aivars Spickus (1937), 
Dzintars Oļģerts Tauriņš (1943), Juris Tumovs (1952), 
Violeta Turkupole (1964), Velta Ungere (1951), Marija 
Vosloboiņikova (1951).

14.–20. OKTOBRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Austra, 
Veronika, Aleksandrs, Arnolds, Artjoms, Deniss, Jānis, Re-
inolds, Tomass.
Reģistrētas 7 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Ņina Aļeksejenko (1939), Vija 
Bērtulsone (1944), Gaļina Bražule (1935), Maiga Juku-
ma (1934), Nikolajs Kiseļevs (1936), Jurijs Komulainens 
(1953), Marta Lāce (1933), Vladimirs Ņikitenkovs (1958).

21.–27. OKTOBRĪ

Reģistrēti 13 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Adina, 
Amēlija, Ane, Aurēlija Elizabete, Emīlija, Kellija, Luna, Al-
berts Marks, Amirbeks, Kārlis, Kristiāns, Olivers, Reinards.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie:  Leokadija Cekule (1928), Vja-
česlavs Čmihalovs (1969), Artūrs Diļevka (1967), Andra 
Fridrihsone-Ozoliņa (1973), Jānis Griķis (1954), Vilusa 
Haļecka (1931), Oļegs Ivanovs (1984), Gaļina Mac-
kēviča (1935), Solvita Ozola  (1968), Mudīte Pāvuliņa 
(1933), Velga Rudzīte (1944), Broņislava Umbraško 
(1920), Valentīna Viļuma (1929), Vanda Volodko (1937), 
Svetlana Zevakina (1945).

28. OKTOBRĪ – 3. NOVEMBRĪ

Reģistrēti 11 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Evika, 
Marjana, Terēze, Emirs, Jēkabs Miks, Kristens, Kristians, 
Leo, Markuss, Renārs, Ričards.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 9 mirušie: Anita Biteniece (1948), Viktorija 
Jefimova (1942), Askolds Kopāns (1961), Tatjana Meije-
re (1958), Lidija Mihailova (1940), Juris Sidorovs (1971), 
Alīda Šteinberga (1927), Aigars Valters (1961), Sergejs 
Zeņko (1970).

13sabiedrība2024. gada novembris     Jūrmalas Avīze

4 5

2 5

7 6

3 8

DZIMTSARAKSTU NODAĻAS INFORMĀCIJA

2 7

Māmiņai šīs ir otrās dzemdī-
bas Jūrmalas slimnīcā. Tie-
ši pozitīvā pirmo dzemdību 
pieredze lika arī otrreiz iz-

vēlēties Jūrmalu. Jaunā māmiņa uzsver, ka 
visu laiku, arī pēc dzemdībām, ir jutusies 
aprūpēta gan pati, gan mazā meitiņa; viņa 
ir pateicīga par lielisku komandas darbu un 
drošības un pārliecības sajūtu, kas ir tik sva-
rīga dzemdībās katrai sievietei.
Tūkstošo bērniņu un vecākus sveica Jūr-
malas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe, 
SIA “Jūrmalas slimnīca” valdes priekšsē-
dētājs Egons Liepiņš un citi Dzemdību no-
daļas darbinieki.
Jūrmalas slimnīca ir viena no populārā-
kajām Latvijā, kuru mazuļa sagaidīšanai 
izvēlas ne tikai jūrmalnieki, bet arī jaunās 
māmiņas no citām Latvijas pilsētām.
Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem Jūr-
malas pašvaldība nodrošina bērna pie-
dzimšanas pabalstu 500 eiro apmērā par 
katru bērnu. No 2025. gada 1. janvāra bērna 
piedzimšanas pabalsts jūrmalniekiem būs 
1000 eiro. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas slimnīcā dzimis 
šogad 1000. bērniņš

1. oktobrī Jūrmalas slimnīcā pasaulē nācis šogad tūkstošais bērniņš – 
rīdzinieku Sigitas un Dāvida Prolu ģimenē piedzimusi meitiņa, jaundzi-
mušajai dots vārds Grēta.

Jūrmalas slimnīcas valdes priekšsēdētājs Egons Liepiņš (attēlā no 
kreisās), Dzemdību nodaļas vadītāja Jolanta Bārbale-Mālniece, 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe, jaunie vecāki Dāvids 
un Sigita Proli ar meitiņu, neonatoloģe Dina Krūze (otrajā rindā), 
vecmātes Līva Liepiņa, Anda Ulpe, Sarmīte Trautmane un bērnu māsa 
Irina Tarvida.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
SL

IM
N

ĪC
A

S 
KR

Ā
JU

M
A

Dalībai pasākumā bija pieteikušies 
pieci pāri – Regīna un Aivars Lie-
piņi, Elita un Vladimirs Sivko, 
Līga un Arnis Zīverti, Velga un 

Andris Jaunsleiņi un Agrita un Gunārs Zeimi-
ņi –, trīs no tiem laulību 1974. gadā noslēguši 
Jūrmalā.
Pārus sveica Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe, uzsverot ģimenes vērtību cilvēka 
dzīvē un sabiedrībā kopumā. Priekšsēdētāja 
vēlēja gaviļniekiem stipru veselību un neiz-
sīkstošu dzīvesprieku. 
Pasākums “Zelta kāzas zelta rudenī” notika 
Jūrmalas Kultūras centrā Džeza klubā. Gaviļ-

Godina Jūrmalas zelta pārus
Lai godinātu stiprās ģimenes un pateik-
tos par ģimenisko vērtību saglabāšanu, 
18. oktobrī Jūrmalā tika sveikti pāri, kas 
laulībā aizvadījuši piecdesmit gadus un 
šajā gadā atzīmē zelta kāzu jubileju. FO

TO
: A

RT
IS

 V
EI

G
U

RS
FO

TO
: A

RT
IS

 V
EI

G
U

RS

Zelta pāru godināšanas pasākumā Regīna un Aivars Liepiņi (attēlā 
no kreisās), Elita un Vladimirs Sivko, Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Edīte Homka, Agrita un 
Gunārs Zeimiņi, Līga un Arnis Zīverti, Velga un Andris Jaunsleiņi.

niekus ar skaistu mūziku no džeza zelta repertuāra – dziesmām par rudeni 
un mīlestību – sveica dziedātājs Laimis Rācenājs kopā ar mūziķu grupu. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Pēc pārcelšanās uz Latviju dzīvojusi Krustpilī (ta-
gad – Jēkabpils), kur apprecējusies, laulībā dzimu-
si meita un dēls. Vēlāk jaunā ģimene pārcēlusies 
uz Jelgavas novadu un pēc tam uz Jūrmalu, kur 

Nadežda dzīvo kopš 45 gadu vecuma. 
Jūrmalā Nadežda Smirnova strādājusi Dzintaru sanatorijā, 
par labu darbu saņēmusi daudzas pateicības un atzinības 
rakstus. Bijusi aktīva arī sabiedriskajā jomā, darbojusies 
brīvprātīgo kārtības sargu vienībā, ilgus gadus bijusi asins-
donore. 
Simtgadniece joprojām saglabājusi možu garu, ko palīdz 
uzturēt ikrīta fiziskie vingrinājumi. Ikdienā par viņu rūpējas 
dēls un mazdēls, rūpēs un gādībā dalās arī pārējie ģimenes 
locekļi – pieci mazbērni un septiņi mazmazbērni.
Simtgadnieci Jūrmalas pašvaldības vārdā sveica Jūrmalas 
domes priekšsēdētāja Rita Sproģe un Labklājības pārvaldes 
vadītāja Laima Grobiņa. Sveicēji vēlēja veselību un možu 

Jūrmalnieci sveic simt gadu jubilejā
Jūrmalniece Nadežda Smirnova 2024. gada 15. ok-
tobrī svinēja 100 gadu jubileju; dzimusi 1924. gadā 
Pleskavas apgabalā, vairāk nekā puse mūža aizvadī-
ta Jūrmalā. 

garu un dāvināja ziedus un svētku kliņģeri. Nadežda Smir-
nova saņēma arī 150 eiro, ko pašvaldība piešķir simtgad-
niekam jubilejā un turpmāk katru gadu dzimšanas dienā. 
Patlaban Jūrmalā ir 11 cilvēku, kas pārkāpuši 100 gadu 
slieksni, vecākajam jūrmalniekam ir 104 gadi.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas Labklājības pārvaldes vadītāja Laima Grobiņa 
(no kreisās), domes priekšsēdētāja Rita Sproģe sveic 
simtgadnieci Nadeždu Smirnovu; no labās - jubilāres 
mazmeita un dēls.



 

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē jūras piekrastes sauszemes daļa no 17. līnijas līdz Paula 
Stradiņa ielai, kadastra apzīmējums 1300 004 0102, 2910 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 3800,00 eiro gadā. Izsoles solis – 380,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 1900,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemes vienības “Lielupe” Jūrmalā, kadastra apzīmējums 
1300 013 1202, ūdenstilpes daļa (upes posms starp 19. km un 20. km) 215 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 158,00 eiro gadā. Izsoles solis – 16,00 eiro, un 
izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 79,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu 
administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: 5 gadi no līguma spēkā stāšanās brīža.

Par nomas tiesību e-izsolēm
Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 24. novembrim plkst. 23.59; izsoles sākās 2024. gada 4. novembrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 4. decembrī plkst. 13.00.

NOMAS TIESĪBU E-IZSOLES

Izsoles sākumcena – 9034,00 eiro. Izsoles solis – 633,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 903,40 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 20. novembrī plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 15. novembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināta mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekustamā īpašuma daļa Nometņu ielā 15,  
kura sastāv no namīpašuma, kadastra Nr. 1300 520 1809, 10/24 domājamajām da-
ļām, kas sastāv no būvēm: siltuma mezgla, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 001, ar kopējo 
platību 139,1 m2, bāra/kafejnīcas, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 002, ar kopējo platību 
112,6 m2 un tualetes, kadastra apzīmējums 1300 020 1801 003, ar kopējo platību 22,7 m2; 
un zemesgabala, kadastra Nr. 1300 020 0144, 395/1000 domājamajām daļām no 
zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 020 0131, kura kopējā platība ir 2000 m2.
Nosacītā cena (izsoles sākumcena) – 68 142,00 eiro. Izsoles solis – 4770,00 eiro. Izsoles 
reģistrācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 6814,20 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 18. decembrī plkst. 16.00. Izsole notiks starp pirmpirkuma tiesīgajām 
personām. Pirmpirkuma tiesības ir namīpašuma Nometņu ielā 15, kadastra Nr. 1300 520 1809, 
kopīpašniekam un zemesgabala Nometņu ielā 15, kadastra Nr.1300 020 0144, kopīpašniekam, 
kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā.
Pieteikumu par pirmpirkuma tiesību realizēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no paziņojuma 
publicēšanas dienas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā (vai nosūtot pa pastu, nodrošinot, ka pieteikums 
administrācijā tiek saņemts līdz sludinājumā norādītajam termiņam un laikam). 

Par izsolēm
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsoļu noteikumi pieejami tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. Tāl-
ruņi uzziņām – 67093819, 20282909.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Valtera prospektā 41/43, kadastra Nr. 1300 015 0801, ar kopējo platību 7614 m2, uz 
kura atrodas mežaudze.
Trešās izsoles sākumcena – 63 765,00 eiro. Izsoles solis – 4464,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 6376,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Piebalgas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 008 2105, zemes vienības kadastra apzī-
mējums 1300 008 0208, ar kopējo platību 9856 m2, uz kura atrodas mežaudze.
Otrās izsoles sākumcena – 577 809,00 eiro. Izsoles solis – 28 891,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 57 780,90 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas norēķinu kontā.

Par e-izsolēm
Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 11. novembrim plkst. 23.59; izsoles sākās 2024. gada 22. oktobrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 21. novembrī plkst. 13.00.
Izsoles nodrošinājums jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini 
par pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 14 Slokas ielā 63 k-8, kadastra Nr. 1300 900 2875, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 14 ar 
kopējo platību 33,7 m2, kopīpašuma 3230/355850 d. d. no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 1300 010 3714 008 un kopīpašuma 3230/355850 d. d. no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 010 3714, kura kopējā platība ir 2386 m2.
Izsoles sākumcena – 18 080,00 eiro. Izsoles solis – 1266,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa –  
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1808,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 11. decembrī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 6. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 6 Leona Paegles ielā 35, kadastra Nr. 1300 900 7806, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 6 
ar kopējo platību 59,6 m2, kopīpašuma 596/3732 d. d. no dzīvojamās mājas ar kadastra ap-
zīmējumu 1300 021 8106 001, kopīpašuma 596/3732 d. d. no ar dzīvojamo māju funkcionāli 
saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 8106 002, 1300 021 8106 003 
un 1300 021 8106 005, kā arī kopīpašuma 596/3732 d. d. no zemesgabala ar kadastra 
apzīmējumu 1300 021 8106, kura kopējā platība ir 2097 m2.
Izsoles sākumcena – 12 640,00 eiro. Izsoles solis – 885,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1264,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 11. decembrī plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 6. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 4 Kārsas ielā 2, kadastra Nr. 1300 900 8037, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo 
platību 27,6 m2, kopīpašuma 2760/26360 d. d. no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 6520 001, kopīpašuma 2760/26360 d. d no ar dzīvojamo māju funkcionāli saistītām 
palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 6520 002, 1300 021 6520 003, kā arī 
kopīpašuma 2760/26360 d. d. no zemesgabala, kura kopējā platība ir 967 m2.
Izsoles sākumcena – 7440,00 eiro. Izsoles solis – 521,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 744,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 11. decembrī plkst. 16.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 6. decembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums Nr. 66 
Talsu šosejā 31 k-7, kadastra Nr. 1300 901 3258, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 66 ar kopējo 
platību 31,5 m2 un kopīpašuma 3053/280329 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 1300 020 0801 001.
Izsoles sākumcena – 18 700,00 eiro. Izsoles solis – 1309,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa –  
140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1870,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas norēķinu kontā.
Izsole notiks 2024. gada 20. novembrī plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 15. novembrim plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums Nr. 3 Leona 
Paegles ielā 12, kadastra Nr. 1300 900 7794, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 
32,7 m2, kopīpašuma 3270/7930 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 1300 021 8710 001, kopīpašuma 3270/7930 domājamajām daļām no ar dzīvo-
jamo māju funkcionāli saistītām palīgceltnēm ar kadastra apzīmējumiem 1300 021 8710 002, 
1300 021 8710 003, kā arī kopīpašuma 3270/7930 domājamajām daļām no zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu 1300 021 8710, kura kopējā platība ir 1574 m2.

14 paziņojumi

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

Jūrmalas Avīze    2024. gada novembris

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē jūras piekrastes sauszemes daļa no Atbalss ielas Kauguru 
virzienā, kadastra apzīmējums 1300 017 0101, 1042 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1300,00 eiro gadā. Izsoles solis – 130,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 650,00 eiro – jāiemaksā Jūr-
malas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu 
administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē jūras piekrastes sauszemes daļa no Upes ielas Salacas 
ielas virzienā, kadastra apzīmējums 1300 012 0101, 2990 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 3600,00 eiro gadā. Izsoles solis – 360,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 1800,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē jūras piekrastes sauszemes daļa no 11. līnijas līdz 12. līnijai, 
kadastra apzīmējums 1300 004 0101, 2246 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 2000,00 eiro gadā. Izsoles solis – 200,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 1000,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. decembrim.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU NEKUSTAMO 
ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ 



15paziņojumi

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM PRĪMULU IELĀ 16

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 24. oktobrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 523 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Prīmulu ielā 16, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Kaugurciemā, kvartālā starp Prīmulu ielu, Kaugurciema ielu un 
pludmali.
Saskaņā ar teritorijas plānojumu zemesgabals atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS21), 
teritorijā ar īpašiem noteikumiem – teritorijā, kurās ierīkojamas centralizētas ūdensapgādes 
un kanalizācijas sistēmas (TIN118), Baltijas jūras un Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā, 
Baltijas jūras un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā un vietējās 
nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā. Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funk-
cionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot 
atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu 
apbūve. Teritorijā, kas noteikta kā teritorija ar īpašiem noteikumiem TIN118, primāri jānodrošina 
centralizētās kanalizācijas sistēmas ierīkošana, ierīkojot nepieciešamos tīklus un būves, kā arī 
jāierīko centralizētā ūdensapgādes sistēma. 
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt esošās apbūves pārbūves iespējas, jaunas savrupmājas un 
palīgēkas apbūves izvietojuma iespējas atbilstoši spēkā esošajam teritorijas plānojumam un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu prasībām, vides un ekoloģiskajiem apstākļiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. Jautājumu gadījumā par detālplānojumu 
attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 26303418 un elektronisko pastu ineta.umbrasko@
jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, 
iepriekš piesakoties.

2024. gada novembris     Jūrmalas Avīze

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 2 “Dzinta-
ri 1510”, kadastra Nr. 1300 008 1510, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 3 “Dzinta-
ri 1510”, kadastra Nr. 1300 008 1510, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 4 “Dzinta-
ri 1510”, kadastra Nr. 1300 008 1510, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 3 “Jomas 
iela 2619”, kadastra Nr. 1300 009 2619, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta Nr. 4 “Jomas 
iela 2619”, kadastra Nr. 1300 009 2619, 4 m2 platībā.

Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “Jomas iela 3220”, 
kadastra Nr. 1300 009 3220, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “Teātra iela 2811”, 
kadastra Nr. 1300 009 2811, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim.

Tiek iznomāta elektroniskā izsolē zemesgabala daļa – tirdzniecības vieta “Pilsoņu iela 2712”,  
kadastra Nr. 1300 009 2712, 4 m2 platībā.
Nosacītā nomas maksa (izsoles sākumcena) – 1920,00 eiro gadā. Izsoles solis – 192,00 eiro, 
un izsoles nodrošinājums 50% apmērā no izsoles sākumcenas – 960,00 eiro – jāiemaksā 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kontā. Izsoles dalības maksa – 5,00 eiro, kas jāieskaita 
Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Iznomāšanas termiņš: no 2025. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim.

Par tirdzniecības vietu nomas tiesību izsolēm
Izsoles notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv: pretendentu reģistrācija – līdz 
2024. gada 14. novembrim plkst. 23.59; izsoles sākās 2024. gada 4. novembrī 
plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 4. decembrī plkst. 13.00.

TIRDZNIECĪBAS VIETU NOMAS TIESĪBU IZSOLES

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

EJZAF 3. rīcība EJZAF 4. rīcība
Projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš

16.11.–15.12.2024. 16.11.–15.12.2024.

Izsludinātais publiskais finansējums 550 000,00 eiro 1 250 000,00 eiro
Atbalsta intensitāte 50–100% 50–90%
Maksimālā projekta summa 200 000 eiro

Pašvaldībām  – 300 000 eiro
100 000 eiro
P a š v a l d ī b ā m  – 
400 000 eiro

Papildu informācija Biedrība “Partnerība laukiem un jūrai”, 
www.plj.lv, tālr. 29528441, pasts@plj.lv, 
www.plj.lv/projektu-konkursi

BIEDRĪBA “PARTNERĪBA LAUKIEM UN JŪRAI” IZSLUDINA 
PROJEKTU PIEŅEMŠANU 

Projektu pieteikumi tiek pieņemti šādās rīcībās:
1. EJZAF 3. rīcībā “Vides resursu līdzsvarota izmantošana un piekrastes dabas vērtību sagla-
bāšana” – projektu īstenošanai Lapmežciema pagastā, Engures pagastā, Jūrmalā;
2. EJZAF 4. rīcībā “Zvejas vai jūras kultūras mantojuma saglabāšana un izmantošanas veici-
nāšana” – projektu īstenošanai Lapmežciema pagastā, Engures pagastā, Jūrmalā.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMESGABALAM ROPAŽU 
IELĀ 1 NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2024. gada 24. oktobra 
lēmumu Nr. 524 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam Ropažu ielā 1, Jūrmalā, no-
došanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.  
Publiskā apspriešana notiks no 2024. gada 11. novembra līdz 2024. gada 9. de-
cembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/ta-
pis?#document_29370 un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00,  
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Ropažu ielā 1, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 4. decembrī plkst. 17.00. 

Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai raks-
tot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2024. gada 4. decembrim 
plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ie-
vietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolat-
vija.lv.
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv, 
apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par detālplānojuma izstrādi 
un līdzdalības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv.

Ar viedierīces kameru 
noskenējiet QR kodu 
un iepazīstieties ar 
detālplānojumu!




